



Til lovforslag nr. L 1

Folketinget 2012-13

Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 026. november 2012

Udkast

til

Tillægsbetænkning

over

Forslag til finanslov for finansåret 2013.

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Ændringsforslag

Der er stillet følgende ændringsforslag til finanslovforslaget:

- Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1-456
- Folketingets partier har stillet ændringsforslag nr. 457-505

Partiernes stillingtagen til ændringsforslagene vil fremgå af afstemningerne ved 3. behandling.

2. Udvalgsarbejdet

Forslag til finanslov for 2013 blev fremsat den 27. august 2012 som lovforslag nr. 193 og var til 1. behandling den 6. september 2012. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Med udgangen af folketingsår 2011-12 bortfaldt lovforslaget. Finanslovforslaget blev genfremsat uændret af finansministeren som lovforslag nr. L 1 den 2. oktober 2012. L 1 var til 1. behandling den 4. oktober 2012 og blev herefter henvist til behandling i Finansudvalget. Udvalget afgav betænkning den 25. oktober 2012. Lovforslaget var til 2. behandling den 15. november 2012, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Finansudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

3. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

[]

Liberal Alliances medlem af udvalget skal bemærke følgende:

»Skatter har selvfølgelig en indvirkning på konkurrenceevnen. Det er et vigtigt rammevilkår«. Sådan sagde statsmi-

nister Helle Thorning-Schmidt i september 2012 hos DI. Det er en vigtig erkendelse fra en socialdemokrat. Og en ny én. For blot et år siden var der valgkamp i Danmark, hvor den daværende opposition anført af Socialdemokraterne mente, at det danske skattetryk var helt uproblematisk – vi skulle bare bruge nogle af de mange skatter på udvikling af grøn teknologi og velfærdsteknologi, som vi så kunne blive rige af at sælge på de internationale markeder, sagde de. Så ville det hele gå som smurt igen her i Danmark. Til trods for skatterne.

Men Liberal Alliance hilser bestemt de nye toner fra statsministeren velkommen. Det er et godt grundlag for at slå ind på en ny vej for Danmark. En vej hvor der igen gøres plads til vækst og jobskabelse i den private sektor. Hvor den offentlige sektor, som i fem årtier har fortrængt stadig flere private arbejdspladser, holder op med at fortære så stor en del af samfundsøkonomien, så virksomhederne kan genvinde konkurrenceevne.

For 40 år siden var intet land i Nordvesteuropa, bortset fra Schweiz, rigere end Danmark. I dag har vi i ifølge OECD udsigt til at blive det fattigste land i Nordvesteuropa om blot fem år, fordi de kommende års vækstudsigter for Danmark er så ringe. Virksomhederne flytter ud af landet. Mange arbejdspladser er allerede nedlagt her og måske i stedet oprettet syd for grænsen, øst for Øresund eller et andet sted i Europa eller i Sydøstasien. I sidste kvartal af i år vil 7.500 flere følge dem, skønner DI. Problemet er, at det er blevet for dyrt at producere i Danmark. Skatterne på såvel produktion som arbejdskraft er for høje. Det vil Liberal Alliance gøre noget ved, men vi kan ikke gøre det uden de andre partier i Folketinget. Dertil er vi – endnu – ikke store nok.

Det handler om offentlige udgifter

Regeringen har nu erkendt, at verdens højeste skatter er en hæmsko for konkurrenceevnen. Blot én central erkendelse mere må indfinde sig hos Folketingets partier – så kan vi komme videre:

De høje skatter er et resultat af det høje udgiftsniveau i det offentlige. Hvis vi vil have skatterne ned for at sikre konkurrenceevnen, så må regeringen og Folketinget holde op med at bruge så mange penge i det offentlige. Et stort flertal i Folketinget ønsker i de kommende år at hæve det offentlige forbrug yderligere. 0,8 pct. mere hvert år sammenlignet med året forinden. Helt frem til år 2020. På den måde vil det årlige offentlige forbrug i 2020 være ca. 30 mia. kr. højere end i dag, svarende til, at man ansætter 60.000 flere i den offentlige sektor.

Liberal Alliance vil med ændringsforslagene til finansloven gøre det så klart som muligt, at ønsket om yderligere pengeforbrug i det offentlige stiller sig i vejen for, at de samme penge kan bruges til at lette erhvervslivets og danskerne skatteomkostninger. Man må prioritere.

Hver gang man f.eks. hæver det offentlige forbrug med 0,1 pct., bruger man lige så mange penge ekstra, som det ville koste at fjerne fedtafgiften, den nye sukkerafgift, NOx-afgiften og reducere PSO-afgiften osv. Helt ned til det punkt, hvor man som Liberal Alliance skaber økonomisk råderum til en konkurrenceevnepakke, der virkelig gør en forskel, ved ikke at bruge 0,8 pct. mere om året i det offentlige, men derimod ved at have offentlig nulvækst frem mod 2020.

Man kunne sagtens forestille sig, at man havde negativ vækst i det offentlige forbrug. I den situation vil man kunne lette skatte- og afgiftsbyrden yderligere. Private virksomheder og borgere har i årene efter 2008 gennemført omkostningsreduktioner, der langt overstiger det. Det har været nødvendigt. Nu er det nødvendigt, at den offentlige sektor viser solidaritet med den private sektor ved også at omkostningsreducere, så skattebyrden kan gøres mindre. Vi deltager konstruktivt i forhandlinger med alle partier, som vil det samme.

4 nedslag i områder der kan forbedre Danmarks konkurrenceevne

Danmark hører til i den absolutte bund, hvad angår konkurrencedygtige omkostninger og skatter i OECD-landene, og kun i to lande er private virksomheder værre stillet, hvad angår arbejdsomkostninger pr. time for industriarbejdere. Herunder slås ned på fire områder, hvor dansk konkurrenceevne kan forbedres, således at Danmark igen kan blive et attraktivt land at investere i for udenlandske virksomheder, samtidig med at dansk erhvervslivs evne til at eksportere til udlandet bliver styrket.

1. Selskabsskatten og topskatten

OECD peger på, at det mest effektive skattepolitiske håndtag, når det drejer sig om at skabe vækst, er selskabsskatten. Med danske timelønninger, skatter og afgifter blandt Europas absolut højeste, kan det være særligt vigtigt for Danmark at styrke danske virksomheders konkurrenceevne ved at følge i vore svenske naboers fodspor og sænke selskabsskatten. Sverige investerer således 16 mia. svenske kroner i at sænke selskabsskatten til 22 pct., imens den danske selskabsskat fortsat befinder sig ca. 3,5 procentpoint hø-

jere end gennemsnittet blandt øvrige små og mellemstore økonomier. Også i Tyskland og Storbritannien sænkes selskabsskatten. Storbritannien nedbringer således gradvist selskabsskatten til 22 pct. i 2014, imens tyskerne har ambitioner om næsten at halvere selskabsskattesatsen til kun 16 pct.

Skal arbejdsudbuddet øges for de mest produktive danskere, og skal Danmark for alvor tiltrække dygtig arbejdskraft og styrke danske virksomheders konkurrenceevne, bør også topskatten reduceres. Den danske marginalsat er fortsat iblandt de højeste i OECD, og selv med regeringens nylige skattereform sætter den danske topskattegrænse ind langt tidligere end i andre europæiske lande. Det vil have en række positive effekter at afskaffe topskatten: Folk vil arbejde mere og gå senere på pension. Også incitamentet til at uddanne sig vil forøges i et land, hvor gevinsten ved at tage en videregående uddannelse er næstlavest sammenlignet med de øvrige OECD-lande.

2. Energifgifter

Danske virksomheder presses af alt for høje energifgifter. Danskerne betaler i dag Europas højeste elpriser, og 56 pct. af elprisen udgøres af skatter og afgifter. Til sammenligning kan svenskerne købe elektricitet med afgifter, der kun udgør en tredjedel af vores. Danske virksomheder samt forbrugere kan se frem til fortsat tårnhøje energifgifter under S,RV,SF-regeringen med en ny forsyningssikkerhedsafgift, en femdobling af NOx-afgiften samt højere PSO-afgifter. Når danske virksomheders energifgifter er dobbelt så høje som gennemsnittet af de øvrige EU-lande, svækkes danske virksomheders evne til at konkurrere i Europa markedet.

3. Punktafgifter

Danmark opkræver den højeste momssats i Europa kun overgået af Ungarn. Den høje momssats samt særligt høje forbrugsafgifter på varer såsom cigaretter, slik, chokolade, sodavand og alkohol kan dels være vanskelige at administrere for virksomheder, men er derudover med til at øge grænsehandelen. For en kasse øl må danske forbrugere eksempelvis betale dobbelt så meget i moms og afgifter som i Tyskland, imens det for vin er næste fire gange så højt, og afgifterne ser kun ud til at stige i de kommende år. I regeringens skattereform lægges der således op til, at afgifterne på kaffe, glødepærer og te blandt andre forbrugsafgifter stiger frem til 2020, hvilket årligt koster forbrugere og virksomheder milliarder af kroner.

4. Turisme

Turister er en betydelig kilde til velstand og beskæftigelse i Danmark og anslås at stå for en årlig omsætning på 74 mia. kr. samt at skabe en direkte og afledt beskæftigelse på over 100.000 arbejdspladser. Når det gælder turisme i Danmark, er de særligt høje danske skatter og afgifter afgørende, især at Danmark er blandt de lande i EU, der opkræver den højeste momssats. Skal Danmark være en attraktiv destination for turister, kræver det, at hoteller, campingpladser og restauranter ikke er værre stillet herhjemme end i andre europæiske lande. Danske hoteller har f.eks. svært ved at konkurrere, når de skal lægge 25 pct. moms oven i prisen, mens deres konkurrenter i Sverige kan nøjes med 12 pct. moms, og nordmændene er nede på 8 pct. moms, mens ty-

skerne kun skal bede kunderne om at betale 7 pct. moms. Til trods for en stigende global turisme er antallet af udenlandske overnatninger i Danmark faldet med mere end 20 pct. over de seneste 20 år, og det betyder, at Danmark går glip af en betydelig indtægtskilde.

Hvad vil Liberal Alliance?

Liberal Alliance foreslår ved finansloven 2013 at afskaffe topskatten og halvere selskabsskatten samt at afskaffe den erhvervsskadelige NOx-afgift. Nox-afgiften foreslås afviklet umiddelbart, mens afskaffelsen af topskatten og halveringen af selskabsskatten foreslås afviklet i perioden 2013-2020. Liberal Alliance vil finansiere disse tiltag ved offentlig nulvækst frem mod 2020, hvilket tilvejebringer ca. 30.000 mio. kr. Nulvækst i det offentlige forbrug frem mod 2020 vil således, med Liberal Alliances forslag, reducere skatte- og afgiftsbyrden for borgere og erhvervsliv med knap 30.000 mio. kr.

Derudover foreslår Liberal Alliance at sukkerafgiften, fedtafgiften, boafgiften, PSO-afgiften, afgifter fra finansloven for 2012, afgifter fra skatteaftalen; herunder den af regeringen indførte udstationeringsskat (Ligningslovens § 33 A) afskaffes ved finansloven 2013. Ligeledes har Liberal Alliance i finanslovsforslaget finansieret en afskaffelse af forsyningsikkerhedsafgiften, der endnu ikke er vedtaget ved lov, men som vil belaste danskerne med afgifter for op mod 3

mia. kr. Samtidig foreslår Liberal Alliance, at moms på hotel-, restaurations-, og campinglydelser nedsættes til 7 pct., og at der indføres fuld momsafløftning for hotelydelser. Endelig foreslås det, at grænsen for finansielle aktiver ved succession forhøjes til 75 pct., og at lønsumsafgiften for medier annulleres. Tiltagene finansieres ved brugerbetaling i sundhedsvæsenet (2.600 mio. kr.), mindre erhvervsstøtte (10.000 mio. kr.), besparelser på den aktive beskæftigelsesindsats (3.000 mio. kr.), reduktion i antallet af offentligt ansatte ved naturlig afgang (2.500 mio. kr.) øget udlicitering (1.875 mio. kr.), samt ved at mindske statens køb af eksterne konsulenter (1.000 mio. kr.). Disse få tiltag vil således samlet set bevirke, at skatte- og afgiftsbyrden for borgere og erhvervsliv reduceres med over 20.000 mio. kr.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

4. Ændringsforslag

[Der henvises til siderne efter udvalgssammensætningen]

John Dyrby Paulsen (S) Ole Hækkerup (S) Rasmus Prehn (S) Sophie Hæstorp Andersen (S) Thomas Jensen (S)

Marianne Jelved (RV) fmd. Jonas Dahl (SF) Frank Aaen (EL) Stine Brix (EL) Peter Christensen (V)

Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V) Kristian Jensen (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) nfmd. Mikkel Dencker (DF)

Ole Birk Olesen (LA) Mike Legarth (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

**Til § 6
Udenrigsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Udenrigstjenesten mv.		
6.11. Udenrigstjenesten mv.		
01. Udenrigstjenesten (tekstanm. 1, 13 og 100) (Driftsbev.).....F	1.781,4	-
1) Af finansministerenEF	30,0	-
Kurs-, pris- og lønregulering. Styrket grøn eksport, jf. Aftale om finansloven for 2013		
12. Dansk Institut for Internationale Studier (Driftsbev.).....F	24,1	-
2) Af finansministerenEF	3,0	-
Forlængelse af Dansk Institut for Internationale Studiers forskningsindsats inden for terrorbekæmpelse, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013		
Internationale organisationer		
6.21. Nordiske formål		
01. Nordisk Ministerråd (tekstanm. 3) (Lovbunden).....F	149,7	-
3) Af finansministerenEF	-6,8	-
Reduktion i bidrag til Nordisk Ministerråds budget som følge af justering i betalingsordningen mellem medlemslandene for studerende på højere uddannelser		
Bistand til udviklingslandene		
6.32. Bilateral bistand		
01. Udviklingslande i Afrika (Reservationsbev.).....F	2.611,0	-
4) Af finansministerenEF	-50,0	-
Præcisering af bevillingsanvendelse mhp. at kunne yde tilskud til regeringsinstitutioner. Kontoen nedjusteres med 50 mio. kr. sfa. merudgifter til flygtningemodtagelse under § 11. Justitsministeriet		
05. Danidas erhvervsindsatser (Reservationsbev.).....F	542,0	-
5) Af finansministerenEF	-50,0	-
Kontoen nedjusteres med 50 mio. kr. sfa. merudgifter til flygtningemodtagelse under § 11. Justitsministeriet		
08. Øvrig bistand (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)...F	703,6	-
6) Af finansministerenEF	-43,0	-
Kontoen nedjusteres med 43 mio. kr. sfa. merudgifter til flygtningemodtagelse under § 11. Justits-		

ministeriet

6.39. Humanitær bistand

03.	Humanitære bidrag til partnere i skutte og langva-			
	rige kriser (Reservationsbev.).....F	885,0		-
7)	Af finansministerenEF	-		-
	Omdisponering inden for hovedkontoens bevilling			
	sfs. afklaring af partnerskabsaftaler i 2013			

Eksport- internationaliserings- og investeringsfremmeindsats

6.41. Fællesudgifter

03.	Særlige eksportfremmetilskud (tekstanm. 101) (Re-			
	servationsbev.).....F	47,8		-
8)	Af finansministerenEF	5,0		-
	Styrket grøn eksport, jf. Aftale om finansloven			
	for 2013			

Bistand til udviklingslandene

6.31. Reserver

79.	Reserver (Reservationsbev.).....F	132,3		-
457)	Af DFEF	-2.513,0		
	Udviklingsbistanden nedsættes til at udgøre 0,7			
	pct. af BNI.			
79.	Reserver (Reservationsbev.).....F	132,3		-
458)	Af V og KFEF	-824,0		
	Udviklingsbistanden nedsættes til 15.221 mio. kr.			
	som aftalt i Aftale om genopretning af dansk			
	økonomi			

**Til § 7
Finansministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Offentlig økonomi			
7.12. Digitalisering			
	01. Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbev.).....F	133,4	-
9)	Af finansministeren EF Overførsel fra 07.12.03 Fonden for Velfærdsteknologi til dækning af administration og drift samt overførsel fra 07.12.05. Netværkssamfundet, jf. aftalerne om finansloven for 2013	-	-
	03. Fonden for Velfærdsteknologi (tekstanm. 112) (Reservationsbev.).....F	-	-
10)	Af finansministeren EF Indbudgettering af Fonden for Velfærdsteknologi og digitaliseringsreform	20,9	-
	05. Netværkssamfundet (tekstanm. 113) (Reservationsbev.).....F	9,1	5,0
11)	Af finansministeren EF UMTS-midler, jf. Aftale mellem regeringen, Venstre og Det Konservative Folkeparti om udmentning af UMTS-midlerne til erhvervsrettede og vækstskabende initiativer samt digitalisering	14,0	-
7.13. Administration			
	01. Statens Administration (tekstanm. 3, 102, 103, 105 og 106) (Statsvirksomhed).....F	48,5	-
12)	Af finansministeren EF Standardisering af Statens Administrations finansieringsaftaler	-	-
	05. Fleksjobordning i staten mv. (tekstanm. 105) (Reservationsbev.).....F	627,5	627,5
13)	Af finansministeren EF Ændret skøn sfa. udviklingen i tilslutning til ordningen	-19,9	-19,9
	06. Barselsfonden (tekstanm. 106) (Reservationsbev.)...F	389,9	-
14)	Af finansministeren EF Ændret skøn grundet faldende antal orlovsdage	-15,0	-
	12. Afdrag på lån under bestyrelse af Statens Administration.....F	-	510,0
15)	Af finansministeren EF Nedjustering af forventning til indfrielse af hypotekbanklån sfa. forventning om højere indfrielse af lån i 2012	-	-171,5
	15. Diverse indtægter mv.....F	-	70,5

16)	Af finansministeren EF Mulighed for at håndtere manglende NemKonto	0,1	0,1
40.	Regulering vedr. tipsfonde (Lovbunden).....F	267,8	-
17)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag for udlodningsbe- løb, jf. 07.18. Tipsfonde, og ændret indbudgette- ring af overskud, jf. 07.15.05. Indtægter fra Dan- ske Spil A/S' overskud vedr. spil i Grønland	74,0	-
7.15. Statslige selskaber			
18)	Af finansministeren Ny konto		
05.	Indtægter fra Danske Spil A/S' overskud vedrørende spil i Grønland.....F	-	33,0
	Indtægter fra Danske Spil A/S' overskud vedr. spil i Grønland tilfaldet fra 2012 den danske stat i henhold til lov nr. 223 af 22. marts 2011		
7.17. Statens It			
01.	Statens It (Statsvirksomhed).....F	328,8	-
19)	Af finansministeren EF Ajourføring af anmærkningerne sfa. udskudt imple- mentering af aktivitetsbaseret afregningsmodel fra 2012 til 2013	-	-
7.18. Tipsfonde			
03.	Ministeriet for Børn og Undervisnings fond til un- dervisning og folkeoplysning, oplysningsforbund m.fl. samt ungdomsformål.....F	28,3	28,3
20)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag	0,7	0,7
09.	Kulturministeriets fond til humanitære og almen- nyttige formål (tekstanm. 109).....F	65,8	65,8
21)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag	1,6	1,6
14.	Kulturministeriets fond til idrætsorganisationer mv.....F	869,9	869,9
22)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag	20,1	20,1
15.	Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv...F	492,4	492,4
23)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag	11,6	11,6
16.	Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregå- ende Uddannelsers fond til forskningsformål.....F	6,9	6,9
24)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag	0,1	0,1
17.	Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.....F	51,9	51,9
25)	Af finansministeren EF Korrektion af beregningsgrundlag	1,2	1,2
18.	Miljøministeriets fond til friluftsliv.....F	59,6	59,6
26)	Af finansministeren EF	1,4	1,4

	Korrektion af beregningsgrundlag		
19.	Social- og Integrationsministeriets fond til sociale formål.....F	183,1	183,1
27)	Af finansministerenEF	4,3	4,3
	Korrektion af beregningsgrundlag		

Grønland og Færøerne

7.31. Grønland

01.	Generelt tilskud til Grønlands Selvstyre (tekst- anm. 115) (Lovbunden).....F	3.633,1	-
28)	Af finansministerenEF	-9,0	-
	Reduktion i bloktilskud ifm. eftersøgnings- og retningsberedskab		
29)	Af finansministeren		
	Ny konto		
04.	Tilskud til Grønlands Selvstyre i forbindelse med liberalisering af spilleområdet (Lovbunden).....F	38,1	-
	Oprettelse af overførsel til selvstyret		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 30) **Nr. 105.** ad 07.13.01. og 07.13.05.
 Af **finansministeren**
 Ændring af tekstanmærkning
 I stk. 2. ændres bidragsatsen fra "282 kr. pr. årsværk pr. måned" til "272 kr. pr. årsværk pr. måned".
 Som nyt stk. 8 indsættes:
 "Stk. 8. Til brug for administration af refusionsudbetalinger i den statslige fleksjobordning for statsinstitutioner og for tilskudsmodtagere kan finansministeren uden samtykke fra den registrerede indhente oplysninger om økonomiske forhold fra indkomstregistret, jf. § 7 i lov om et indkomstregister."
 Stk. 8, der herefter bliver stk. 9, affattes således:
 "Stk. 9. Finansministeren kan fastsætte nærmere regler om fleksjobordningen i staten mv., herunder for de i stk. 1 nævnte tilskudsmodtagere. Finansministeren kan herunder fastsætte regler om fleksjobordningens anvendelsesområde, betaling af bidrag, udbetaling af refusion, elektronisk udveksling af oplysninger og revision mv. Endvidere kan finansministeren fastsætte regler om adgangen til at påklage Statens Administrations afgørelser vedrørende fleksjobordningen, herunder regler om, at Statens Administrations afgørelser vedrørende fleksjobordningen ikke kan indbringes for ministeren."
- 31) **Nr. 115.** ad 07.31.01.
 Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning.
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 115. ad 07.31.01. Finansministeren nedjusterer det fastsatte beløb for statens tilskud til Grønlands Selvstyre med 9,0 mio. kr. (2013-pl), jf. § 5, stk. 1 i lov nr. 473 af 12. juni 2009 om Grønlands Selvstyre."

Til § 8
Erhvervs- og Vækstministeriet

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter			
8.11. Centralstyrelsen			
	01. Departementet (Driftsbev.)	166,6	-
32)	Af finansministeren	4,9	-
	Udmøntning af lønsumsmidler, administration af Markedsmodningsfonden, jf. Aftale om udmøntning af UMTS-reserven og administration af initiativer i Aftale om finansloven for 2013		
	79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)	-3,0	12,2
33)	Af finansministeren	31,4	-
	Finansiering af SAR-beredskab i Grønland, udmønt- ning af lønsumsmidler og Reserve til grønne mari- time løsninger og industriel symbiose jf. Aftale om finansloven for 2013		
Erhvervsregulering			
8.21. Erhvervsregulering og -registrering, konkurrence og forbrugerbeskyttelse og -oplysning			
	01. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (tekstanm. 1 og 2) (Driftsbev.)	146,7	-
34)	Af finansministeren	5,2	-
	Bevilling til Forsyningssekretariatet		
	20. Erhvervsstyrelsen (tekstanm. 113) (Driftsbev.)	332,2	-
35)	Af finansministeren	33,1	-
	Overførsel af CO2-kvoteregisteret, og administra- tion af initiativer i Aftale om udmøntning af UMTS-reserven og Aftale om finansloven for 2013		
	26. Frekvensauktioner	-	142,0
36)	Af finansministeren	-	73,9
	Indtægter vedr. 800 MHz-auktion		
	27. Frekvens- og nummerafgifter (tekstanm. 113)	-	151,8
37)	Af finansministeren	-	12,4
	Forhøjelse af faste nummerafgifter og afgifter på 8-cifrede numre, jf. tekstanmærkning nr. 113		
8.22. Erhvervs- og sikkerhedsforhold			
	41. Sikkerhedsstyrelsen (tekstanm. 102 og 103) (Driftsbev.)	12,3	-
38)	Af finansministeren	-	-
	Oprettelse af låneramme		

8.23. Finansielt tilsyn			
	01. Finanstilsynet (Driftsbev.).....F	-	-
39)	Af finansministeren EF	-	-
	Gebyrjustering som følge af lovændring vedr. kollektive investeringsforeninger		
	06. Indtægter fra Bankpakken og Kreditpakken (tekst-anm. 111, 112 og 115).....F	-	500,0
40)	Af finansministeren EF	-	-200,0
	Ændrede indtægtsskøn som følge af tidligere afvikling af garantier		

Erhvervsfremme

8.31. Fællesudgifter			
41)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	06. Radiobaserede maritime nød- og sikkerhedstjenester i Danmark og Grønland.....F	56,7	-
	Bevilling til nettoomkostninger for varetagelse af radiobaserede nød- og sikkerhedstjenester i Danmark og Grønland		
8.32. Erhvervsudvikling, iværksætter og innovation			
	04. Fonden til grøn omstilling og erhvervsmæssig fornyelse (Fornyelsesfonden) (Reservationsbev.).....F	-	-
42)	Af finansministeren EF	128,2	-
	Bevilling til markedsmodningsfonden. Kontoteksten affattes således "Markedsmodningsfonden"		
	08. Iværksætter- og innovationsinitiativer.....F	6,4	-
43)	Af finansministeren EF	8,9	-
	Bevilling til Fonden for Entreprenørskab, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013, og finansiering af SAR-beredskab i Grønland		
	09. Væksthusene (Reservationsbev.).....F	-	-
44)	Af finansministeren EF	19,1	-
	Early warning-ordningen, jf. Aftale om udmøntning af UMTS-reserven og grønt iværksætterhus, jf. Aftale om finansloven for 2013. Kontoteksten affattes: "Væksthusene og grønt iværksætterhus"		
	10. Design.....F	15,9	-
45)	Af finansministeren EF	1,0	-
	Tilskud til INDEX: Award, jf. Aftale om udmøntning af UMTS-reserven		
	11. Kultur- og oplevelsesøkonomi (Reservationsbev.)....F	-	-
46)	Af finansministeren EF	2,4	-
	Bevilling til Center for Kultur- og Oplevelsesøkonomi, jf. Aftale om udmøntning af UMTS-reserven		
47)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	15. Reserve til grøn omstillingsfond (Reservationsbev.).....F	40,0	-
	Reserve til grøn omstillingsfond, jf. Aftale om finansloven for 2013		

8.33. Vækstfinansiering			
	15. Vækstfonden (tekstanm. 3 og 110).....F	23,6	-
48)	Af finansministerenEF	10,0	-
	Ændret anvendelse af bevillingen		
	18. Den Europæiske Bank for Genopbygning og Udvikling (EBRD).....F	-	-
49)	Af finansministerenEF	1.688,5	-
	Kapitalindskud i EIB. Kontoteksten affattes: "Den Europæiske Bank for Genopbygning og Udvikling og Den Europæiske Investeringsbank"		
8.34. Markedsføring af Danmark			
	01. Fonden til markedsføring af Danmark (Reservationsbev.).....F	-	-
50)	Af finansministerenEF	8,0	-
	Udmøntning af UMTS-reserven: Tilskud til Global Connected. Kontoteksten affattes således "Markedsføring af Danmark"		

Søfart

8.71. Søfart			
	01. Søfartsstyrelsen (tekstanm. 6, 7, 9, 10, 109 og 114) (Driftsbev.).....F	259,4	-
51)	Af finansministerenEF	-2,2	-
	Registreringsafgift for skibe, gebyr for sønæringsbeviser, finansiering af SAR-beredskab og overførsel af lønmidler til Den Maritime Havari-kommission mv.		
	02. Den Maritime Havarikommission (Driftsbev.).....F	3,9	-
52)	Af finansministerenEF	0,2	-
	Overførte lønmidler fra Søfartsstyrelsen		
	03. Registreringsafgift for fritidsfartøjer.....F	-	1,1
53)	Af finansministerenEF	-	4,5
	Registreringsafgiften for skibe forhøjes. Kontoteksten affattes: "Registreringsafgift for skibe"		

C. Tekstanmærkninger.

Dispositionsrammer m.v.

- 54) **Nr. 8. ad 08.33.16.**
Af finansministeren
 Tekstanmærkningen affattes således:
 "Eksport Kredit Fonden (EKF) bemyndiges til at forlænge den eksisterende eksportlånordning indtil 31. december 2015. Eksport Kredit Fonden bemyndiges endvidere til at udvide ordningen ved at tilbyde lån til eksportforretninger med under to års kredittid samt til drift og oparbejdning i forbindelse med internationalisering.
 Stk. 2. Eksportlånordningen finansieres via den statslige genudlånsordning inden for en låneramme på 35 mia. kr."

- 55) **Nr. 11.** ad 08.21.41.
 Af **finansministeren**
 Tekstanmærkningen affattes således:
 "Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at lade Patent- og Varemærkestyrelsen kautionere for en kassekredit på op til 10 mio. kr. til Nordic Patent Institute i medfør af art. 8 i aftalen om oprettelsen af Nordic Patent Institute af 5. juli 2006."

Materielle bestemmelser.

- 56) **Nr. 113.** ad 08.21.20. og 08.21.27.
 Af **finansministeren**
 Tekstanmærkningen affattes således:
 "Erhvervs- og Vækstministeriet opkræver nummerafgifter hos erhvervsmæssige udbydere af elektroniske kommunikationsnet og -tjenester eller forsyningspligtigheder, jf. § 25 i lov nr. 169 af 3. marts 2011 om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester:

1) For et 12-cifret nummer	0,02 kr.
2) For et 8-cifret nummer	2,00 kr.
3) For et 6-cifret nummer	200 kr.
4) For et 5-cifret nummer	2.000 kr.
5) For et 4-cifret nummer	20.000 kr.
6) For et 3-cifret nummer	200.000 kr.
7) For DNIC-kode	20.000 kr.
8) For 1/10 DNIC-kode	2.000 kr.
9) For MNC-kode og IIN-nummer	20.000 kr.
10	
) For ADMD-adresse	2.000 kr.
11	
) For ISPC-kode	150.000 kr.
12	
) For NSPC-kode	200 kr.
13	
) For MNC-kode til forsøgsdrift	2.000 kr.
14	
) For ISPC-kode til forsøgsdrift	20.000 kr.
15	
) For NSPC-kode til forsøgsdrift	20 kr.

Stk. 2. Afgifterne opkræves første gang ved tildeling og i øvrigt hvert år pr. 1. januar eller snarest muligt efter vedtagelsen af de årlige bevillingslove. Afgifterne betales pr. påbegyndt kvartal.

Stk. 3. Erhvervs- og Vækstministeriet opkræver i henhold til § 50 i lov nr. 475 af 12. juni 2009 om radiofrekvenser afgifter for anvendelse af frekvenser. Erhvervs- og Vækstministeriet opkræver en frekvensafgift hos indehavere af tilladelser til at anvende radiofrekvenser. Frekvensafgifterne udgøres dels af en fast brugsafgift på 600 kr. og dels af en variabel afgift. Frekvensafgifter opkræves årligt for samtlige tilladelser samt for nyudstedelser, og afgifterne opkræves forud i det kalenderår, hvori tilladelsen gælder. Den variable afgift er afhængig af, hvilken afgiftsgruppe tilladelsen tilhører, hvilke frekvenser der er udstedt tilladelse til, samt hvilken båndbredde der er udstedt tilladelse til. Tilladelserne inddeles i ni afgiftsgrupper, jf. nr. 1-9.

1) Afgiftsgruppe 1 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, som er udstedt landsdækkende eller til geografisk afgrænsede områder (fladeanvendelse) til brug for mobilsystemer eller faste tjenester. Afgiftsstørrelsen for afgiftsgruppe 1 tager udgangspunkt i en landsdækkende tilladelse. Hvis tilladelsen ikke er landsdækkende, tilpasses størrelsen på

frekvensafgiften forholdsmæssigt til arealet på det geografiske område, hvortil der er udstedt tilladelse. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 1 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. MHz pr. landsdækkende net

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	56.405
>470-1.000	112.811
>1.000-3.000	56.405
>3.000-9.500	5.640
>9.500-33.000	564
>33.000	282

2) Afgiftsgruppe 2 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser til brug fra en konkret sendeposition. Afgifts størrelsen for afgiftsgruppe 2 tager udgangspunkt i en enkelt sendeposition. Hvis tilladelsen er udstedt til flere sendepositioner, tilpasses størrelsen på frekvensafgiften til antallet af sendepositioner. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 2 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. MHz pr. sendeposition

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	5.531
>470-1.000	5.531
>1.000-3.000	2.766
>3.000-9.500	277
>9.500-21.000	11
>21.000-33.000	6
>33.000	3

3) Afgiftsgruppe 3 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, der er kanalinddelt med en kanalaftand på 25 kHz til brug fra en konkret sendeposition eller inden for et geografisk afgrænset område (fladeanvendelse), og hvortil der er knyttet et antal mobile enheder til frekvensanvendelsen. Afgifts størrelsen for afgiftsgruppe 3 tager udgangspunkt i en kanal à 25 kHz på en konkret sendeposition. Hvis tilladelsen er udstedt til flere sendepositioner i kanaler à 25 kHz eller flere 25 kHz-kanaler på én sendeposition, tilpasses størrelsen på frekvensafgiften til antallet af sendepositioner og antallet af 25 kHz-kanaler. Afgifts størrelsen for afgiftsgruppe 3 tager endvidere udgangspunkt i, hvorvidt der til tilladelsen er knyttet færre eller flere end 30 mobile enheder. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 3 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. 25 kHz pr. sendeposition

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner (mindre end eller lig med 30 mobile enheder)	Afgift i kroner (>30 mobile enheder)
0-470	52	208
>470-1.000	52	208
>1.000-3.000	26	104
>3.000-9.500	3	12
>9.500-33.000	3	12
>33.000	3	12

4) Afgiftsgruppe 4 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, der er udstedt til en radiofrekvens eller et frekvensbånd, hvor anvendelsen ikke er særligt koordineret i forhold til andre brugere af den samme radiofrekvens

eller i det samme frekvensbånd. Afgiftsstørrelsen for afgiftsgruppe 4 tager udgangspunkt i hver enkelt udstedt tilladelse. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 4 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. tilladelse

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	1.593
>470-1.000	3.186
>1.000-3.000	1.593
>3.000-9.500	159
>9.500-33.000	16
>33.000	8

5) Afgiftsgruppe 5 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, der er udstedt til brug af landsdækkende digitalt tv, DTT-sendenet (Digital Terrestrial Television). Afgiftsgruppe 5 omfatter tillige tilladelser, som er udstedt til konkrete kanaler til brug for digitalt tv. Afgiftsstørrelsen for afgiftsgruppe 5 tager udgangspunkt i et landsdækkende sendenet bestående af 17 hovedsendere tilknyttet et antal hjælpesendere, som anvender samme radiofrekvens som hovedsenderne. Hvis tilladelsen ikke er landsdækkende, tilpasses størrelsen på frekvensafgiften til antallet af kanaler i forhold til 17 kanaler. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 5 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. landsdækkende DTT-sendenet

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	1.579.782
>470-1.000	3.159.565

6) Afgiftsgruppe 6 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, som er udstedt landsdækkende eller til geografisk afgrænsede områder til brug af DAB-sendenet (Digital Audio Broadcast). Afgiftsstørrelsen for afgiftsgruppe 6 tager udgangspunkt i et sendenet bestående af et antal hovedsendere tilknyttet et antal hjælpesendere, som anvender samme radiofrekvens som hovedsenderne. Hvis tilladelsen ikke er landsdækkende, tilpasses størrelsen på frekvensafgiften forholdsmæssigt til arealet på det geografiske område, hvortil der er udstedt tilladelse. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 6 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. landsdækkende DAB-sendenet

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	43.035

7) Afgiftsgruppe 7 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, som er udstedt landsdækkende eller til regionalt afgrænsede områder til brug af FM-sendenet. Afgiftsstørrelsen for afgiftsgruppe 7 tager udgangspunkt i et sendenet bestående af et antal hovedsendere tilknyttet et antal hjælpesendere. Hvis tilladelsen ikke er landsdækkende, tilpasses størrelsen på frekvensafgiften forholdsmæssigt til arealet på det regionalt afgrænsede område, hvortil der er udstedt tilladelse. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 7 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. landsdækkende FM-sendenet

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	72.064

8) Afgiftsgruppe 8 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser, som er udstedt til lokale FM-sendere. Afgiftsstørrelsen tager udgangspunkt i én FM-frekvens udstedt til en enkelt sende-deposition. Hvis tilladelsen er udstedt til flere FM-frekvenser pr. sende-deposition eller samme FM-frekvens på flere sende-depositioner, tilpasses størrelsen på frekvensafgiften til antallet af FM-frekvenser og sende-depositioner. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 8 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. FM-frekvens pr. sende-deposition

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-470	146

9) Afgiftsgruppe 9 omfatter tilladelser til at anvende radiofrekvenser til forsøgsformål udstedt i henhold til frekvenslovens regler om forsøgstilladelser. Afgiftsstørrelsen for afgiftsgruppe 9 tager udgangspunkt i hver enkelt udstedt tilladelse. Størrelsen på frekvensafgiften i afgiftsgruppe 9 udgør følgende:

Afgift i kroner pr. tilladelse til forsøgsformål

Frekvensbånd, MHz	Afgift i kroner
0-100.000	600

Stk. 4. Hvis en indehaver af en tilladelse til at anvende radiofrekvenser opsig sin tilladelse inden tilladelsens udløb, sker der en forholdsmæssig tilbagebetaling af den indbetalte frekvensafgift til tilladelsesindehaveren. Beløbet, som tilbagebetales til tilladelsesindehaveren, svarer til den variable frekvensafgift, som er betalt for perioden fra den dato, hvor Erhvervsstyrelsen modtager opsigelse af tilladelsen, til udgangen af det indeværende kalenderår. Erugsafgiften for tilladelsen tilbagebetales ikke."

Nr. 115. ad 08.23.05 og 08.23.06

57) Af **finansministeren**

Tekstanmærkningen affattes således:

"Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Finansiell Stabilitet A/S kan udstede en individuel statsgaranti i forbindelse med en fusion mellem pengeinstitutter, hvoraf mindst det ene er nødlidende eller forventeligt nødlidende. Der fastsættes et loft for de samlede garantier udstedt under ordningen på 40 mia. kr.

Stk. 2. Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Finansiell Stabilitet A/S kan udstede individuel statsgaranti i forbindelse med en fusion mellem pengeinstitutter, hvoraf mindst det ene er nødlidende eller forventeligt nødlidende, og hvor fusionen udløser forfald af seniorgæld til betaling. Garantien kan have op til samme beløb som den forfaldne seniorgæld. Der fastsættes et loft for de samlede garantier udstedt under ordningen på 10 mia. kr.

Stk. 3. Der opkræves en risikobaseret garantiprovision vedrørende de individuelle garantier, jf. stk. 1 og stk. 2. Garantiprovisionen tilfalder staten.

Stk. 4. Erhvervs- og vækstministeren kan, bl.a. på grundlag af EU-Kommissionens godkendelse, fastsætte nærmere regler for administration af ordningen, herunder ansøgningskrav- og procedure, Finansiell Stabilitet A/S' mulighed for fastsættelse af vilkår og beregning af garantiprovision i forbindelse med udstedelsen.

Stk. 5. Ordningerne som beskrevet i stk. 1-4, kan også finde anvendelse for kreditinstitutter på Grønland og Færøerne."

Nr. 118. ad 08.33.15.

58) Af **finansministeren**

Tekstanmærkningen affattes således:

"Den i Lov om Vækstfonden § 5, stk. 3, fastsatte ramme for Vækstfondens adgang til optagelse af lån til finansiering af sine aktiviteter forhøjes fra 500 mio. kr. eksklusive renter til 6 mia. kr. eksklusive renter. Fondens adgang til at optage lån inden for den forhøjede låneramme gælder frem til udgangen af 2015. Vækstfonden kan dog refinansiere de lån, der optages til finansiering af efterstillede lån, i hele lånets løbetid, dvs. også efter 2015.

Stk. 2. Den således forhøjede låneramme kan frem til udgangen af 2015 af Vækstfonden anvendes til udstedelse af ansvarlige og efterstillede lån samt til dækning af tab på garantier over 2 mio. kr. (Vækstgarantier)."

**Til § 9
Skatteministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

9.11. Centralstyrelsen

	01. Koncerncentret (tekstanm. 1 og 101) (Driftsbev.) ... F	1.857,6	-
59)	Af finansministeren EF	-1.657,6	-
	Kontoteksten affattes således: "Departementet". Ændret formål, ny virksomhedsstruktur og bevillingsoverførsel til § 09.21.01. SKAT ifm. oprettelsen af Departementet		

Forvaltning

9.21. Skatte- og afgiftsforvaltning

	01. SKAT (tekstanm. 1, 101, 105 og 106) (Driftsbev.) ... F	3.482,5	-
60)	Af finansministeren EF	1.661,0	-
	Ændret formål, ny struktur og bevillingsoverførsel ifm. oprettelsen af Departementet. Merbevilling vedr. social dumping, konkursskarantæne mv., jf. aftalerne om finansloven for 2013		
	02. Spillemyndigheden (tekstanm. 1) (Driftsbev.) F	3,8	-
61)	Af finansministeren EF	-	-
	Virksomhedsbærende hovedkonto. Intern statslig overførsel til § 09.21.01. SKAT		
	03. Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanm. 105) F	-	1.054,0
62)	Af finansministeren EF	-	2,0
	Forhøjelse af indtægtsskøn som følge af nedlæggelsen af godtgørelsesordning for autoriserede nummerpladeoperatører		
	05. Godtgørelser mv. (Lovbunden) F	155,3	-
63)	Af finansministeren EF	-24,5	-
	Nedlæggelse af godtgørelsesordning for autoriserede nummerpladeoperatører		
	79. Reserver og budgetregulering F	-26,6	-
64)	Af finansministeren EF	28,8	-
	Merbevilling til administrative konsekvenser i 2013 vedr. skattereformen, jf. Aftale om skattereform		

Til § 10
Økonomi- og Indenrigsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

10.11. Centralstyrelsen				
	01. Departementet (tekstamm. 2) (Driftsbev.)	F	149,6	-
65)	Af finansministeren	EF	1,0	-
	Overførsel fra § 35.11.10 Fonden for Velfærdsteknologi vedr. digitaliseringsreform af velfærdskområderne			
 10.13. Regional statsforvaltning				
	01. Regional statsforvaltning (Driftsbev.)	F	419,6	-
66)	Af finansministeren	EF	22,8	-
	Øget bevilling til bl.a. styrkelse af børns situation i konflikter mellem forældre, jf. aftalerne om finansloven for 2013			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 67) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 102. ad. 10.13.01.
Økonomi- og indenrigsministeren kan bestemme, at enten en af de ansatte direktører for statsforvaltningerne eller en af ministeren udpeget person, kan påtage sig hvervet som statsforvaltningsdirektør for alle statsforvaltningerne. Ministeren kan endvidere bestemme, at den direktør eller person, der varetager hvervet som statsforvaltningsdirektør for alle statsforvaltningerne, kan delegere sin samlede kompetence efter 1. pkt. til en eller flere af de øvrige direktører for statsforvaltningerne. Den eller de direktører, der har fået delegeret kompetence efter pkt. 2, varetager herefter hvervet som vicedirektør for alle fem statsforvaltninger. Herved sker der en fravigelse af de kompetencefordeling, der er fastlagt ved §§ 2 og 3 i lov om regional statsforvaltning."

**Til § 11
Justitsministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

11.11. Centralstyrelsen

01.	Departementet (tekstanm. 2 og 113) (Driftsbev.) F	244,1	-
68)	Af finansministeren EF	4,5	-
	Øget bevilling som følge af forhøjelse af tilskudet til Landsforeningen Hjælp Voldsofre og klagesagsadgang vedr. afgørelser om udflytning mv., jf. aftalerne om finansloven for 2013		
79.	Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.) F	56,3	-
69)	Af finansministeren EF	2,6	-
	Øget bevilling som følge af afsættelse af reserve, jf. Aftale om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016		

Politivæsenet

11.23. Politi

01.	Politiet og den lokale anklagemyndighed mv. (tekstanm. 103-108) (Driftsbev.) F	8.274,3	-
70)	Af finansministeren EF	24,2	-
	Øget bevilling vedr. SAR-beredskabet i Grønland og cabotagekontrol, jf. aftalerne om finansloven for 2013, og reduceret bevilling vedr. en teknisk overførsel til 11.23.04 Den Centrale Anklagemyndighed		
04.	Den Centrale Anklagemyndighed (tekstanm. 103-108) (Driftsbev.) F	279,2	-
71)	Af finansministeren EF	18,0	-
	Øget bevilling vedr. en teknisk overførsel fra 11.23.01. Politiet og den lokale anklagemyndighed mv.		
14.	Rådet for Sikker Trafik F	14,3	-
72)	Af finansministeren EF	2,0	-
	Øget bevilling som følge af styrkelse af den forebyggende trafikikkerhedsindsats		

Kriminalforsorg

11.31. Kriminalforsorg

01.	Direktoratet for Kriminalforsorgen (tekstanm. 111 og 112) (Driftsbev.) F	123,6	-
73)	Af finansministeren EF	19,8	-
	Øget bevilling til Direktoratet for Kriminalforsorgen, jf. Aftale om kriminalforsorgens økonomi i		

2013-2016

	03. Kriminalforsorgen i anstalter og frihed (tekstanm. 110-112) (Driftsbev.).....F	2.533,7	-
74)	Af finansministerenEF	329,7	-
	Øget bevilling til kriminalforsorgen, jf. Aftale om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016		

Retsvæsenet**11.41. Føllesudgifter**

	01. Domstolestyrelsen (Driftsbev.).....F	72,0	-
75)	Af finansministerenEF	0,4	-
	Øget bevilling som følge af initiativ vedrørende konkursskarantæne, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	02. Retterne (tekstanm. 101, 101A, 102 og 102C) (Driftsbev.).....F	1.602,6	-
76)	Af finansministerenEF	4,1	-
	Øget bevilling som følge af initiativ vedrørende konkursskarantæne, jf. Aftale om Finansloven for 2013		

11.42. Sagsudgifter

	01. Sagsgodtgørelser mv.....F	85,4	-
77)	Af finansministerenEF	3,0	-
	Øget bevilling som følge af initiativ vedrørende konkursskarantæne, jf. Aftale om Finansloven for 2013		

Udlændinge**11.51. Udgifter vedrørende udlændinge**

	01. Udlændingestyrelsen (Driftsbev.).....F	192,9	-
78)	Af finansministerenEF	24,8	-
	Øget bevilling som følge af initiativer vedr. sagsbehandlingstid mv. og udgifter til sagsbehandling vedr. udflytning mv., jf. aftalerne om finansloven for 2013		
	20. Drift og tilpasning af indkvarteringssystemet (tekstanm. 3) (Driftsbev.).....F	274,0	-
79)	Af finansministerenEF	58,2	-
	Øget bevilling som følge af justering af aktivitetsskønnet og sammensætningen af asylansøgere		
	21. Kontante ydelser mv. til asylansøgere m.fl. (tekstanm. 114) (Lovbunden).....F	123,2	-
80)	Af finansministerenEF	41,0	-
	Øget bevilling som følge af justering af aktivitetsskønnet og sammensætningen af asylansøgere		
	22. Indkvartering og underhold af asylansøgere m.fl. (tekstanm. 4).....F	539,7	-
81)	Af finansministerenEF	138,5	-
	Øget bevilling som følge af justering af aktivitetsskønnet og sammensætningen af asylansøgere		

82)	Af finansministeren Ny konto		
	26. Adgang til arbejdsmarkedet og udflytning fra asyl- centrene mv. (Reservationsbev.)F	218,8	-
	Øget bevilling som følge af initiativer vedr. ud- flytning mv., jf. Aftale om øget fokus på udrejse - nye muligheder for asylansøgere		
	79. Omstillingsreserve vedrørende flygtninge og ind- vandrere (Reservationsbev.)F	13,2	-
83)	Af finansministerenEF	15,0	-
	Øget bevilling som følge af initiativer vedr. ud- flytning mv., jf. Aftale om øget fokus på udrejse - nye muligheder for asylansøgere		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 84) **Nr. 101.** ad 11.42.02.
Af **finansministeren**
Tekstanmærkningens stk. 1 affattes således:
"Stk. 1. I forbindelse med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Farunkommissionen kan der udnævnes yderligere 1 landsdommer i den pågældende landsret. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere landsdommer i forbindelse med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Blekingegadekommissionen. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere landsdommer i forbindelse med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Undersøgelseskommissionen i sagen om indfødsret til statsløse personer. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere landsdommer i forbindelse med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Skattesagskommissionen. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere vicepræsident ved Sø- og Handelsretten i forbindelse med en vicepræsidents varetagelse af hvervet som formand for en undersøgelseskommission om visse spørgsmål vedrørende dansk militær indsats. Stillingerne bortfalder ved første ledighed i en fast stilling efter, at de pågældende landsdommere og vicepræsident er vendt tilbage."

**Til § 12
Forsvarsministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

12.11. Centralstyrelsen

01.	Departementet (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 110 og 116) (Driftsbev.).....F	169,2	-
85)	Af finansministerenEF	-15,7	-
	Overførsel af beløb og årsværk til § 12.21.20. Forsvarets Efterretningstjeneste ifm. etablering af Center for Cybersikkerhed ved Forsvarets Efterretningstjeneste		
79.	Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)....F	-	-
86)	Af finansministerenEF	-3,8	-
	Budgetregulering vedr. effektiviseringer i det statslige og kommunale beredskab, jf. Aftale om redningsberedskabet i 2013-2014		

Militært forsvar

12.21. Forsvarskommandoen og Hjemmeværnet

01.	Forsvarskommandoen (tekstanm. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 109 og 116) (Driftsbev.).....F	21.045,0	-
87)	Af finansministerenEF	-401,3	-
	Rebudgettering på materielområdet fra 2013 til 2014 og 2015 samt reguleringer ifm. omlægning af Statens Istjeneste		
09.	Isafgifter fra skibe og havne (tekstanm. 5).....F	-	18,8
88)	Af finansministerenEF	-	-18,8
	Bortfald af nuværende isafgift		
20.	Forsvarets Efterretningstjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 101, 103, 105, 108, 109 og 116) (Driftsbev.).....F	573,9	-
89)	Af finansministerenEF	15,7	-
	Overførsel af beløb og årsværk fra § 12.11.01. Departementet ifm. etablering af Center for Cybersikkerhed ved Forsvarets Efterretningstjeneste		

Redningsberedskab

12.41. Redningsberedskab

01.	Redningsberedskabet (tekstanm. 1, 2, 3, 7, 8, 10, 100, 111, 114, 115, 116 og 117) (Driftsbev.).....F	503,2	-
90)	Af finansministerenEF	-10,8	-
	Reduceret bevilling som følge af effektiviseringer, jf. Aftale om redningsberedskabet i 2013-2014		

	03. Beredskabsforbundet (tekstanm. 2 og 3) (Reservationsbev.)	F	9,3	-
91)	Af finansministeren	EF	4,2	-
	Styrkelse af frivilligindsatsen mv., jf. Aftale om redningsberedskabet i 2013-2014			

**Til § 14
Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter			
14.11. Centralstyrelsen			
	02. Ejendomsoplysninger mv. (Driftsbev.) F	10,2	-
92)	Af finansministeren EF	-1,7	-
	Opjustering af indtægter vedr. Ledningsejerregistret som følge af gebyrændring		
	04. Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM) (Driftsbev.) F	-	-
93)	Af finansministeren EF	-	-
	Ændret budgettering som følge af ændrede forudsætninger for DIADEMs drift		
	79. Reserver og budgetregulering F	-	-
94)	Af finansministeren EF	7,0	-
	Initiativer mod udsættelser af lejere, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
Støtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligområder			
14.51. Alment boligbyggeri			
	50. Boligsocialt Udviklingscenter (tekstanm. 103) (Reservationsbev.) F	-	-
95)	Af finansministeren EF	2,7	-
	Videreførelse af Center for Boligsocial Udvikling, jf. Aftale om udmentning af satspuljen for 2013		
96)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	56. Indsats i udsatte boligområder (tekstanm. 103) (Reservationsbev.) F	15,0	-
	Pulje til indsats i udsatte boligområder, jf. Aftale om udmentning af satspuljen for 2013		
97)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	62. Energibesparelser i den almene boligsektor (tekstanm. 103) (Reservationsbev.) F	20,0	-
	Pulje til energibesparelser i den almene boligsektor, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
14.54. Hensættelser vedrørende alment boligbyggeri			
98)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	62. Hensættelse vedrørende energibesparelser i den almene boligsektor F	-	-
	Hensættelser vedr. pulje til energibesparelser i		

den almene boligsektor, jf. Aftale om Finansloven for 2013.

Indsatser vedrørende landdistrikter

14.71. Indsats vedrørende landdistrikter

	01. Støtte til udvikling af landdistrikterne under Landdistriktsprogrammet (Reservationsbev.)	F	116,0	73,8
459)	Af V	EF	100,0	
	Pulje til nedrivning af stærkt misligholdte huse på landet			
	03. Pulje til forsøgsvirksomhed i landdistrikterne (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	22,1	-
99)	Af finansministeren	EF	0,6	-
	Bevillingen vedr. Center for Landdistriktsforskning samles på § 14.71.03.			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

100)	Nr. 103. ad 14.11.05., 14.51.50., 14.51.51. og 14.51.55. Af finansministeren Overskriften affattes således: " Nr. 103. ad 14.11.05., 14.51.50., 14.51.51., 14.51.55., 14.51.56. og 14.51.62."
------	--

**Til § 15
Social- og Integrationsministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

15.11. Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanm. 8, 100 og 116) (Driftsbev.)	F	152,1	-
101)	Af finansministeren	EF	0,4	-
	Sekretariatsbetjening af Klagenævnet for vidtgående specialundervisning, opkvalificering af kommunernes integrationsindsats, jf. Aftale om Finansloven for 2013 og administrationsbidrag for puljer			
	20. Rådet for Socialt Udsatte (Driftsbev.)	F	3,3	-
102)	Af finansministeren	EF	3,0	-
	Midler til forskning samt en styrket indsats som talerør for socialt udsatte, jf. Aftale om satspuljen og Aftale om Finansloven for 2013.			
	21. Ankestyrelsen (Driftsbev.)	F	126,0	-
103)	Af finansministeren	EF	8,0	-
	Underretningsstatistik, parrådgivning og styrkelse af børns situation i konflikter, jf. Aftale om satspuljen for 2013, og sekretariatsbetjening af Klagenævnet for vidtgående specialundervisning			
	28. Pensionsstyrelsen (Driftsbev.)	F	77,8	-
104)	Af finansministeren	EF	-	-
	Intern statslig overførsel vedr. administration af reintegrationsbistand sfa. ændret skøn			
	30. Socialstyrelsen (Driftsbev.)	F	141,3	-
105)	Af finansministeren	EF	6,5	-
	Styrkelse af SISO, jf. Aftale om satspuljen for 2013 samt udvikling af kvalitetsindikatorer for sociale tilbud, jf. Aftale om et nyt socialtilsyn			
	34. Parrådgivning (Reservationsbev.)	F	2,5	-
106)	Af finansministeren	EF	-	-
	Parrådgivning til børnefamilier, jf. Aftale om satspuljen for 2013			
107)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	50. Udvikling af pensionsberegner (Reservationsbev.) ...	F	6,0	-
	Midler til udvikling af pensionsberegner, som viser konsekvens af overgangen fra gammel til ny førtidspension, jf. Aftale om skattereform			
	63. Udgifter i forbindelse med bistandslovens vedtagelse og særforborgens udlægning (tekstanm. 101) (Driftsbev.)	F	-	-

108)	Af finansministeren EF	-	-
	Kontoteksten affattes således: "Udlånte tjenestemænd (tekstanm. 101)"		
	78. Reserver og budgetreguleringer vedrørende indkomstoverførsler.....F	-	-
109)	Af finansministeren EF	-250,0	-
	Udmøntning af reserve, jf. Aftale om skattereform og Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	79. Reserver og budgetregulering.....F	-1,9	-
110)	Af finansministeren EF	147,3	-
	Ændret forventet regulering af bloktilskud, jf. Aftale om skattereform, Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale om satspuljen for 2013 og Aftale om Finansloven for 2013		
15.13. Forsknings- og forsøgsvirksomhed mv.			
	23. Rammebeløb til handicappede mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.).....F	16,0	-
111)	Af finansministeren EF	-2,3	-
	Kriminalpræventive sociale indsatser og omprioritering af bevilling, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
15.14. Uddannelse			
	15. Udvikling og etablering af børnehuse (tekstanm. 111) (Reservationsbev.).....F	10,3	-
112)	Af finansministeren EF	0,7	-
	Etablering af landsdækkende ordning med børnehuse, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
Børn			
15.21. Børnetilskud			
	11. Ordinært børnetilskud (Lovbunden).....F	1.076,9	-
113)	Af finansministeren EF	0,9	-
	Tilpasning af optjeningsprincippet for familiefordelinger, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	12. Ekstra børnetilskud (Lovbunden).....F	703,6	-
114)	Af finansministeren EF	0,6	-
	Tilpasning af optjeningsprincippet for familiefordelinger, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	13. Særligt børnetilskud (Lovbunden).....F	476,8	-
115)	Af finansministeren EF	-24,9	-
	Særligt børnetilskud til selvvalgte eneforsørgere, jf. Aftale om Finansloven for 2013, samt ændret sken sfa. et faldende aktivitetsniveau, jf. Aftale om skattereform		
15.25. Udvikling af dagtilbud			
	09. Centrale initiativer i forbindelse med Barnets Reform (tekstanm. 111) (Reservationsbev.).....F	20,5	-
116)	Af finansministeren EF	-0,8	-
	Overførsel af bevilling til § 15.11.79., jf. doku-		

mentationsprojekt for udsatte børn og unge

117)	Af finansministeren Ny konto		
	11. Samlet indsats til beskyttelse af børn mod overgreb mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	20,0	-
	Forebyggelse af overgreb mod børn, herunder bl.a. oplysningskampagner og uddannelsesinitiativer, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
Individuel boligstøtte			
15.31.	Boligydelse til pensionister		
	01. Boligydelser til pensionister (Lovbunden) F	7.253,2	31,0
118)	Af finansministeren EF	-25,6	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om skattereform		
	02. Boligsikring (Lovbunden) F	1.866,1	-
119)	Af finansministeren EF	48,0	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om en skattereform samt ændret skøn sfa. et stigende aktivitetsniveau		
Social			
15.41.	Anden kontanthjælp		
	03. Sygebehandling, medicin mv. (Lovbunden) F	53,1	-
120)	Af finansministeren EF	72,7	-
	Tilskud til tandpleje for økonomisk vanskeligt stillede, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
15.43.	Hjælp til flygtninge (tekstanm. 114)		
	01. Hjælp til flygtninge mv. i enkelttilfælde (Lovbunden) F	401,7	-
121)	Af finansministeren EF	-56,7	-
	Ændret skøn sfa. et faldende aktivitetsniveau		
15.44.	Udgifter i forbindelse med børns pleje (tekstanm. 114)		
	05. Merudgifter til forsørgelse i hjemmet af børn med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (Lovbunden) F	1.061,3	-
122)	Af finansministeren EF	-42,5	-
	Ændret skøn sfa. et faldende aktivitetsniveau		
15.45.	Udgifter til pleje af personer med betydeligt og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (tekstanm. 114)		
	01. Merudgifter for personer med betydeligt og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (Lovbunden) F	140,4	-
123)	Af finansministeren EF	-11,4	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om skattereform og Aftale om reform af førtidspension og fleksjob samt ændret skøn sfa. et stigende aktivitetsniveau		

Integration og øvrige bistandsordninger

15.75. Særligt udsatte grupper

	20. Centrale initiativer i forbindelse med styrket indsats mod ungdomskriminalitet (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	9,9	-
124)	Af finansministerenEF	-	-
	Omrioritering af bevilling i 2016, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	21. Hjemløsestrategi (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	-	-
125)	Af finansministerenEF	3,0	-
	Tilskud til etablering af nødovernatningstilbud, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	23. Aktivitetstilbud på væresteder mv. (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	-	-
126)	Af finansministerenEF	3,0	-
	Styrkelse af værestedernes rolle i den sociale indsats, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	26. Pulje til socialt udsatte grupper (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	112,8	-
127)	Af finansministerenEF	7,0	-
	Anonym ambulat behandling af stofmisbrugere over 18 år og målrettet stofmisbrugsbehandling, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	30. Pulje til ældre- og pensionsområdet (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	31,0	-
128)	Af finansministerenEF	6,0	-
	Det gode hverdagsliv for ældre i plejeboliger og forebyggelse af selvmord blandt ældre, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	35. Initiativer for socialt udsatte grønlandere i Danmark (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	4,6	-
129)	Af finansministerenEF	10,0	-
	Strategi for herboende udsatte grønlandere og deres børn, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	44. Bedre overgang til voksenlivet - en styrkelse af efterværnsindsatsen (Reservationsbev.)..... F	24,8	-
130)	Af finansministerenEF	-	-
	Omrioritering af bevilling i 2014, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	70. Tilskud til organisationer og foreninger mv. på området for socialt udsatte (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	-	-
131)	Af finansministerenEF	3,7	-
	Tilskud til Natcafeen, som er et værested for hjemløse, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	73. Driftsstøtte til brugerorganisationer mv. (tekstamm. 111) (Reservationsbev.)..... F	77,3	-
132)	Af finansministerenEF	1,6	-
	Driftsstøtte til bevillinger der udsibes i 2012 og 2013 samt omrioritering af bevilling, jf. Aftale om satspuljen for 2013		

	74. Overgangsordning (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	38,1	-
133)	Af finansministeren EF	24,0	-
	Overgangsstøtte til bevillinger der udløber i 2012 og 2013, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	75. Udviklingsinitiativer (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	25,7	-
134)	Af finansministeren EF	31,7	-
	Udviklingsstøtte til projekter som forebygger eller reducerer social udsathed eller medvirker til en forbedret integration samt omprioritering af bevilling, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
15.77. Øvrige integrationsinitiativer mv.			
135)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	05. Opkvalificering af kommuner mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	1,0	-
	Opkvalificering af den kommunale opgavevaretagelse på integrationsområdet, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
15.78. Integrationsindsats og repatriering			
	02. Repatriering af udlændinge (Lovbunden) F	93,5	-
136)	Af finansministeren EF	2,0	-
	Ændret skøn sfa. et faldende aktivitetsniveau for hjælp til repatriering og et stigende aktivitetsniveau for reintegrationsbistand		
Sociale pensioner			
15.81. Folkepension (tekstanm. 114)			
	01. Folkepension (Lovbunden) F	113.752,4	-
137)	Af finansministeren EF	93,8	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om skattereform samt ændret skøn sfa. et faldende aktivitetsniveau		
15.85. Personlige tillæg til pensionister (tekstanm. 114)			
	01. Personlige tillæg til pensionister (Lovbunden) F	470,7	-
138)	Af finansministeren EF	-5,0	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om skattereform		
15.89. Førtidspension			
	01. Førtidspension (tekstanm 114) (Lovbunden) F	9.124,1	-
139)	Af finansministeren EF	4.405,9	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om skattereform og Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	02. Højeste, mellemste og almindelig førtidspension (tekstanm. 114) (Lovbunden) F	12.342,4	-
140)	Af finansministeren EF	-3.771,8	-
	Ændret skøn sfa. Aftale om skattereform		
	03. ATP-bidrag af førtidspensioner (Lovbunden) F	417,3	-
141)	Af finansministeren EF	5,6	-

Ændret skøn sfa. Aftale om skatterreform og Aftale om reform af førtidspension og fleksjob

04.	Supplerende arbejdsmarkedspension for førtidspensionister (Lovbunden).....F	436,4	-
142)	Af finansministerenÆF	-0,1	-
	Ændret skøn sfa. et faldende aktivitetsniveau		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- Nr. 111. ad 15.11.40., 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36., 15.13.37., 15.13.40., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.49., 15.13.51., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16., 15.16.01., 15.23.07., 15.25.09., 15.64.04., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.09., 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.04., 15.75.06., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16., 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41., 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71., 15.75.72., 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78.
- 143) Af **finansministeren**
Tekstanmærkningens overskrift affattes således:
"Nr. 111. ad 15.11.40., 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36., 15.13.37., 15.13.40., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.49., 15.13.51., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16., 15.16.01., 15.23.07., 15.25.09., 15.64.04., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.09., 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.04., 15.75.06., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16., 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41., 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71., 15.75.72., 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78. og 15.77.05."
- 144) Nr. 118. ad. 15.15.04.
Af **finansministeren**
Tekstanmærkningen affattes således:
"Udgifter vedrørende unge uden lovligt ophold i landet, der opholder sig på en sikret afdeling som led i varetægtsurrogat eller afsøning af dom, fordeles mellem alle landets kommuner efter antallet af 15-17-årige, der bor i de enkelte kommuner pr. 1. januar i året forud for regnskabsåret."

**Til § 16
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter			
16.11. Centralstyrelsen			
	01. Departementet (tekstanm. 1 og 100) (Driftsbev.) F	144,6	-
145)	Af finansministeren EF	2,0	-
	Kampagne for udsatte personer med risiko for knogleskørhed og kampagne for mænd med risiko for udvikling af prostatakræft, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
	11. Sundhedsstyrelsen (tekstanm. 101 og 102) (Driftsbev.) F	226,2	-
146)	Af finansministeren EF	-	-
	Forhøjelse af intern statslig overførsel til § 24.32.01. Fødevarestyrelsen, jf. Forlig om veterinærområdet II		
	79. Reserver og budgetregulering F	-125,1	-
147)	Af finansministeren EF	-212,3	-
	Styrket indsats mod smerter og tilbud på volds-tægtscentre, jf. Aftale om satspuljen. Tilskudsregulering til tandrensning, jf. Aftale om kriminalforsorgen. Hjælp til epilepsipatienter, jf. Aftale om forskning		
	79. Reserver og budgetregulering F	-125,1	-
460)	Af KF EF	78,1	-
	Annulering af besparelser på høreapparater		

Forebyggelse

16.21. Forebyggelse			
	03. Pulje til styrket sundhedsindsats for socialt udsatte og sårbare grupper (tekstanm. 101) (Reservationsbev.) F	9,8	-
148)	Af finansministeren EF	-9,8	-
	Omprioritering af midler til konto 16.21.07. Styrket pårørendeindsats, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
	06. Forebyggelse af ludomani (tekstanm. 101) (Reservationsbev.) F	-	-
149)	Af finansministeren EF	8,3	-
	Fordeling af ludomanimidler, jf. Aftale om delvis liberalisering af spillemarkedet mellem VK-regeringen, S, DF, SF, RV og LA		
150)	Af finansministeren		

	Ny konto		
07.	Styrket pårørendeindsats (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	9,8	-
	Styrket pårørendeindsats, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
Sygehuse m.v.			
16.51. Sygehuse			
10.	Styrket indsats for sindslidende - Handlingsplan for psykiatri (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)...F	84,7	-
151)	Af finansministerenEF	1,1	-
	Videreførelse af "EN AF OS" kampagnen, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
22.	Fulje til facilitering af løsninger på det præhospitale område m.v. i udkantsområder med store afstande (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	135,4	-
152)	Af finansministerenEF	-39,7	-
	Nedskrivning af 16.51.22.25. Reserve til evt. varig helikopterordning i 2013, jf. Aftale om finansloven for 2013		
153)	Af finansministeren		
	Ny konto		
25.	Fulje til pilotprojekter om brugerstyrede senge i psykiatrien (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	17,6	-
	Fulje til pilotprojekter om brugerstyrede senge i psykiatrien, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
154)	Af finansministeren		
	Ny konto		
26.	Fulje til fremme af unges mentale sundhed (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	5,0	-
	Fulje til fremme af unges mentale sundhed, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
155)	Af finansministeren		
	Ny konto		
27.	Fulje til behandling til svært overvægtige børn (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	6,0	-
	Fulje til behandling til svært overvægtige børn, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
156)	Af finansministeren		
	Ny konto		
28.	Tilskud til Danske Hospitalsklovne (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	2,0	-
	Tilskud til Danske Hospitalsklovne, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
157)	Af finansministeren		
	Ny konto		
29.	Fulje til sygehusenes varmtvandsbassiner (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	2,0	-
	Fulje til sygehusenes varmtvandsbassiner, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
30.	Opprioritering af psykiatrien (tekstanm. 101) (Re-		

	servationsbev.).....F	143,6	-
158)	Af finansministerenEF	-1,1	-
	Omprioritering af midler, jf. Aftale om udsæntning af satspuljen for 2013		
159)	Af finansministeren		
	Ny konto		
34.	Forskning i uventede dødsfald i psykiatrien (Reservationsbev.).....F	4,0	-
	Forskning i uventede dødsfald i psykiatrien, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
53.	Tilskud til behandling af ludomani (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	-	-
160)	Af finansministerenEF	21,6	-
	Fordeling af ludomanmidler, jf. Aftale om delvis liberalisering af spillemarkedet mellem VK-regeringen, S, DF, SF, RV og LA		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

	Nr. 101. ad 16.11.11., 16.11.15., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.04., 16.21.05., 16.21.06., 16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.14., 16.21.30., 16.21.31., 16.21.32., 16.21.33., 16.21.36., 16.21.38., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.52., 16.21.53., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.21.67., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.08., 16.33.16., 16.35.02., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.08., 16.51.09., 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18., 16.51.19., 16.51.20., 16.51.22., 16.51.24., 16.51.30., 16.51.33., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46., 16.51.48., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.56., 16.51.57., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.69., 16.51.75., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.91.60.
161)	Af finansministeren
	Overskriften affattes således:
	"Nr. 101. ad 16.11.11., 16.11.15., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.04., 16.21.05., 16.21.06., 16.21.07., 16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.14., 16.21.30., 16.21.31., 16.21.32., 16.21.33., 16.21.36., 16.21.38., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.52., 16.21.53., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.21.67., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.08., 16.33.16., 16.35.02., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.08., 16.51.09., 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18., 16.51.19., 16.51.20., 16.51.22., 16.51.24., 16.51.25., 16.51.26., 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.30., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46., 16.51.48., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.56., 16.51.57., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.69., 16.51.75., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.91.60."

**Til § 17
Beskæftigelsesministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter			
17.19. Øvrige fællesudgifter			
	78. Reserver og budgetregulering vedrørende indkomsto-		
	verførsler..... F	-	-
162)	Af finansministerenEF	436,7	-
	Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale om en skattereform, Aftale om Ungepakke, Aftale om satspuljen for 2013 og Aftale om finans-		
	loven for 2013		
	79. Reserver og budgetregulering..... F	-188,5	-
163)	Af finansministerenEF	234,1	-
	Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale om en akutpakke, Aftale om en skattereform, Aftale om satspuljen for 2013 og Aftale om finans-		
	loven for 2013		
Arbejdsmiljø			
17.21. Arbejdsmiljø			
	01. Arbejdstilsynet (Driftsbev.)..... F	372,8	-
164)	Af finansministerenEF	10,0	-
	Måltrettet tilsynsindsats i forhold til psykisk ar-		
	bejdsmiljø, en styrket indsats mod ulykker i byg-		
	ge- og anlægsbranchen mv., jf. Aftale om målret-		
	ning af Forebyggelsesfonden, Aftale mod social		
	dumping		
	02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø		
	(Statsvirksomhed)..... F	79,0	-
165)	Af finansministerenEF	-	-
	Udvikling af forebyggelsespakker, jf. Aftale om		
	målretning af Forebyggelsesfonden		
	04. Gebyrer for lovbundne virksomhedsbesøg samt admi-		
	nistrative bøder..... F	-	6,1
166)	Af finansministerenEF	-	-4,5
	Ændret skøn for indtægter fra administrative bøder		
	som følge af konsolideret budgettering		
	05. Forskning og forsøg på arbejdsmiljøområdet (tekst-		
	anm. 115) (Reservationsbev.)..... F	13,3	-
167)	Af finansministerenEF	4,9	-
	Aftale om satspuljen for 2013		
168)	Af finansministeren		
	Ny konto		
14.	Økonomisk støtte til arbejdsmiljørådgivning (Re-		

	servationsbev.).....F	10,0	10,0
	Økonomisk støtte til arbejdsmiljørådgivning, jf. Aftale om målretning af Forebyggelsesfonden		
17.23.	Arbejdsskader og erstatninger		
	01. Arbejdsskadestyrelsen (Statsvirksomhed).....F	34,1	-
169)	Af finansministerenEF	4,4	-
	Landsdækkende Fastholdelsescenter, jf. Aftale om målretning af Forebyggelsesfonden, administration ved opkrævningen af adm. bøder, jf. L443 af 23. maj 2012, Aftale om Finansloven for 2013 mv.		
	12. Forskellige erstatninger mv. (Lovbunden).....F	37,6	7,6
170)	Af finansministerenEF	-	-7,0
	Arbejdsgilvernes Erhvervs sygdomssikring (AES) kan nu udbetale erstatninger og opkræve udgifter direkte fra arbejdsgiverne, jf. L443 af 23. maj 2012		
171)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	15. Administrative bøder ved manglende tegning af arbejdsskadeforsikring mv.....F	-	2,8
	Indtægt fra administrative bøder ved manglende tegning af arbejdsskadeforsikring, jf. L443 af 23. maj 2012		
Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse			
17.31.	Fallesudgifter		
	24. ATP-bidrag for modtagere af dagpenge (Lovbunden) ...F	548,3	483,0
172)	Af finansministerenEF	-4,0	-138,1
	Ændret skøn, herunder ændret fordeling mellem aktive og passive dagpengemodtagere samt efterregulering af bidrag fra a-kasser og arbejdsgivere		
	28. ATP-bidrag for modtagere af kontanthjælp (Lovbunden).....F	150,3	-
173)	Af finansministerenEF	-2,6	-
	Forventede mindreudgifter, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	29. ATP-bidrag for modtagere af sygedagpenge (Lovbunden).....F	188,2	186,6
174)	Af finansministerenEF	5,8	28,5
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for sygedagpenge samt efterregulering af bidrag fra arbejdsgivere		
	32. ATP-bidrag for modtagere af barselsdagpenge (Lovbunden).....F	107,2	97,0
175)	Af finansministerenEF	-8,1	-0,3
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for barselsdagpenge samt efterregulering af bidrag fra arbejdsgivere		
176)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	34. ATP-bidrag for modtagere af ressourceforløbsydelse (Lovbunden).....F	13,3	-
	Statslige refusionsudgifter til ATP for personer i		

	ressourceforløb, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
177)	51. Medlemsbidrag fra arbejdsløshedskasser F Af finansministeren EF Ændret skøn for antal af bidragsydere, herunder som følge af et ændret skøn for den samlede tilbagebetaling af efterlønsbidrag	- -	12.227,1 -683,9
178)	55. Forsikringsordninger vedrørende dagpenge ved sygdom F Af finansministeren EF Ændret skøn og efterregulering	12,5 -	577,0 -115,3
17.32. Arbejdsløshedsdagpenge			
461)	01. Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden) F Af DF EF Der afsættes en ramme til en midlertidig forlængelse af dagpengeperioden for at forhindre, at tusindvis af danskere kommer i klemme med de nye dagpengeregler, der træder i kraft den 1. januar 2013	21.071,0 800,0	13.359,5
179)	01. Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden) F Af finansministeren EF Ændret skøn for ledigheden i 2013, herunder ændret fordeling mellem aktive og passive dagpengemodtagere, Aftale om reform af førtidspension, Aftale om en akutpakke, Aftale om finansloven for 2013	21.071,0 -282,4	13.359,5 -175,8
180)	02. Feriedagpenge (Lovbunden) F Af finansministeren EF Ændret skøn primært som følge af færre modtagere	1.438,2 -144,0	- -
17.35. Kontanthjælp mv.			
462)	01. Kontanthjælp (tekstanm. 126) (Lovbunden) F Af KF EF Kontanthjælpsreform	5.698,1 -1.500,0	-
463)	01. Kontanthjælp (tekstanm. 126) (Lovbunden) F Af V EF Justering af reglerne for kontanthjælp, så det i højere grad kan betale sig at arbejde frem for at være på passiv forsørgelse	5.698,1 -1.000,0	-
181)	01. Kontanthjælp (tekstanm. 126) (Lovbunden) F Af finansministeren EF Forventede mindreudgifter, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale om Ungepakke og Aftale om Finansloven for 2013	5.698,1 -128,5	- -
182)	05. Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp (Lovbunden) F Af finansministeren EF Nyt skøn som følge af flere modtagere	75,2 8,9	- -
183)	Af finansministeren Ny konto		
	06. Ressourceforløbsydelse (Lovbunden) F	286,8	-

	Udgifter til ressourceforløbsydelse, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
184)	Af finansministeren Ny konto		
	07. Særlig uddannelsesydelse (Lovbunden)F	224,8	-
	Aftale om ungepakken og Aftale om Finansloven for 2013		
17.37. Dagpenge ved barsel			
	01. Dagpenge ved barsel (Lovbunden)F	9.673,6	-
185)	Af finansministerenEF	-187,9	-
	Forventede mindreudgifter, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob. Ændret skøn som følge af lavere enhedsomkostninger		
	11. Orlov til pasning af syge børn (Lovbunden)F	14,2	-
186)	Af finansministerenEF	5,4	-
	Ændret skøn som følge af højere aktivitet		
17.38. Dagpenge ved sygdom			
	01. Dagpenge ved sygdom (Lovbunden)F	5.309,3	-
187)	Af finansministerenEF	253,6	-
	Ændret skøn primært som følge af flere modtagere. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
17.39. Integrationsområdet			
	01. Integrationsprogram og introduktionsforløb mv. for udlændinge (Lovbunden)F	1.057,8	-
188)	Af finansministerenEF	38,5	-
	Ændret skøn primært som følge af flere kursister		
	02. Danskuddannelse (Lovbunden)F	182,7	-
189)	Af finansministerenEF	-55,2	-
	Ændret skøn primært som følge af færre kursister		
Arbejdsmarkedsservice			
17.41. Fællesudgifter			
	11. Det statslige beskæftigelsessystem (tekstanm. 106 og 111) (Driftsbev.)F	115,9	-
190)	Af finansministerenEF	0,5	-
	Øget brugersupport af selvbetjeningsløsninger på Jobnet, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	12. Beskæftigelsesrettede aktiviteter (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	65,1	-
191)	Af finansministerenEF	-20,0	-
	Omrioritering af udgifterne på beskæftigelsesområdet, jf. Aftale om finansloven for 2013		
17.46. Aktiv beskæftigelsesindsats			
	02. Refusion af driftsudgifter ved aktivering (Lovbunden)F	2.302,8	-
464)	Af VEF	-650,0	-

	Besparelser på aktiveringsområdet, herunder afskaffelse af 6 ugers selvvalgt uddannelse mv.			
	02. Refusion af driftsudgifter ved aktivering (Lovbunden)	F	2.302,8	-
192)	Af finansministeren	EF	-299,9	-
	Ændret skøn for ledigheden i 2013, herunder ændret fordeling mellem aktive og passive dagpengemodtagere, Aftale om reform af førtidspension, Aftale om en akutpakke, Aftale om finansloven for 2013			
193)	Af finansministeren Ny konto			
	04. Refusion af driftsudgifter ved aktivering og resourceforløb (Lovbunden)	F	100,9	-
	Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale om satspuljen for 2013 samt ændret skøn			
194)	Af finansministeren Ny konto			
	05. Driftsudgifter ved uddannelsesordning for ledige, hvis dagpengeperiode er udløbet (Lovbunden)	F	156,4	-
	Driftsudgifter til særlig uddannelsesordning for ledige, der opbruger dagpengeretten, jf. Aftale om finansloven for 2013			
	14. Indsats ved større afskedigelser (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)	F	6,8	-
195)	Af finansministeren	EF	15,0	-
	Styrkelse af indsatsen ved større afskedigelser, jf. Aftale om finansloven for 2013			
	16. Regionale puljer til en aktiv beskæftigelsesindsats (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)	F	56,8	-
196)	Af finansministeren	EF	28,4	-
	Særligt intensivt personligt jobformidlerforløb, jf. Aftale om akutpakke			
197)	Af finansministeren Ny konto			
	17. Uddannelsespulje (Lovbunden)	F	-	-
	Etablering af særlig uddannelsespulje, jf. Aftale om finansloven for 2013			
	18. Refusion af hjælpemidler mv. til ledige og beskæftigede (Lovbunden)	F	63,4	-
198)	Af finansministeren	EF	1,7	-
	Forventede merudgifter til hjælpemidler, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob			
	28. Mentorordning (Lovbunden)	F	184,8	-
465)	Af DF	EF	-150,0	-
	Mentorordningen målrettes og varigheden for offentlige lertilskud reduceres			
	28. Mentorordning (Lovbunden)	F	184,8	-
199)	Af finansministeren	EF	39,3	-
	Mentorstøtte til personer i resourceforløb, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale satspuljen for 2013, Aftale om finansloven for 2013 samt ændret skøn			

200)	32. Befordringsgodtgørelse (Lovbunden) F	80,4	40,2
	Af finansministeren EF	-10,4	-5,2
	Ændret skøn primært som følge af færre modtagere		
201)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	33. Jobpræmie for akutjob til ledige (Lovbunden) F	135,6	-
	Jobpræmie til offentlige og private arbejdsgivere ved oprettelse af akutjob til ledige, jf. Aftale om finansloven for 2013		
202)	51. Refusion af løntilskud ved ansættelse af ledige (Lovbunden) F	1.283,8	-
	Af finansministeren EF	-145,8	-
	Ændret skøn for ledigheden i 2013, herunder ændret fordeling mellem aktive og passive dagpengemodtagere. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob. Aftale om Finansloven for 2013		
203)	53. Løntilskud ved uddannelsesaftaler for ledige og beskæftigede (Lovbunden) F	271,3	-
	Af finansministeren EF	11,9	-
	Justering af voksenlærlingeordningen, jf. Aftale om ungepakke		
204)	61. Refusion af løntilskud til modtagere af sygedagpenge (Lovbunden) F	2,8	-
	Af finansministeren EF	3,4	-
	Hovedkontoteksten affattes således "Refusion af løntilskud". Refusion af løntilskud til personer i ressourceforløb, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
205)	69. Virksomhedsrettede beskæftigelsesinitiativer (Reservationsbev.) F	104,3	2,0
	Af finansministeren EF	-25,0	-
	Omprioritering af udgifterne på beskæftigelsesområdet, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
206)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	71. Fagpiloter (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) F	7,0	-
	Fagpilotordning for nyuddannede unge håndværkere, jf. Aftale om ungepakke		
207)	73. Tværgående it-understøttelse i beskæftigelsesindsatsen (Driftsbev.) F	107,6	-
	Af finansministeren EF	10,6	-
	Udvikling og tilretning af tværgående it-systemer, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
208)	74. Jobrotation (Lovbunden) F	163,4	-
	Af finansministeren EF	289,5	-
	Ændret skøn primært som følge af flere modtagere. Aftale om en akutpakke, Aftale om ungepakke samt Aftale om finansloven for 2013		
209)	75. Jobrotation til særlige grupper med videregående uddannelse (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) F	11,4	-
	Af finansministeren EF	78,0	-

	Mere jobrotation, jf. Aftale om en akutpakke. Aftale om ungepakke og Aftale om finansloven for 2013		
210)	Af finansministeren Ny konto		
78.	Implementering af rehabiliteringsteam (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) F	79,0	57,0
	Implementering af rehabiliteringsteam, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob, Aftale om målretning af Forebyggelsesfonden og Aftale om satspuljen for 2013		
466)	Af LA Ny konto		
79.	Reserve vedr. besparelser på aktiveringsområdet. F Besparelser på aktiv beskæftigelsesindsats	-3.000,0	-
17.49.	Øvrige beskæftigelsesfremmeordninger		
19.	Bekæmpelse af ungeledighed (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) F	35,4	-
211)	Af finansministeren EF	41,0	-
	Brobygning til uddannelse og praktikkonsulenter, jf. Aftale om ungepakken		
41.	Nydanske kvinders vej til beskæftigelse (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) F	10,1	-
212)	Af finansministeren EF	-10,1	-
	Omprioriteringer til andre initiativer, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
43.	Et mangfoldigt arbejdsmarked (tekstanm. 20 og 115) (Reservationsbev.) F	10,6	-
213)	Af finansministeren EF	-10,6	-
	Omprioriteringer til andre initiativer, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
467)	Af KF Ny konto		
80.	Besparelser i offentlige løntilskudsjob F	-1.800,0	Indtægt

Fastholdelse og international rekruttering

17.51.	Fællesudgifter		
02.	Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering (Driftsbev.) F	81,8	-
214)	Af finansministeren EF	3,0	-
	Forventet stigning i sagstilgang samt midlertidig forhøjelse af nettobevilling		
03.	Forebyggelsesfonden (tekstanm. 20 og 115) (Reservationsbev.) F	350,0	350,0
215)	Af finansministeren EF	-58,0	-58,0
	Kontoteksten affattes således "Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse". Aftale om målretning af Forebyggelsesfonden. Flere fleksjob, jf. Aftale om Finansloven for 2013		

	11. Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats (tekstanm. 115 og 116) (Reservationsbev.) F	11,4	-
216)	Af finansministeren EF	9,4	-
	Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats og flytning af Regionale Netværk, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	13. Forebyggende tværgående aktiviteter (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) F	4,1	-
217)	Af finansministeren EF	2,0	-
	Fleksjobkampagne, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
218)	Af finansministeren Ny konto		
	14. Flere fleksjob (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) .. F	160,0	-
	Flere fleksjob, herunder fleksjobambassadører, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
17.54. Revalidering og løntilskud, mv.			
	01. Revalidering (tekstanm. 126) (Lovbunden) F	1.108,8	-
219)	Af finansministeren EF	-95,8	-
	Ændret skøn primært som følge af færre modtagere af revalideringsydelse		
	02. Forrevalidering (tekstanm. 126) (Lovbunden) F	81,0	-
220)	Af finansministeren EF	-0,8	-
	Ændret skøn som følge af flere personer i forrevalidering på kontanthjælp med 50 pct. refusion og stigende enhedsomkostninger		
	03. ATP-bidrag for modtagere af revaliderings- og ledighedsydelse (Lovbunden) F	58,8	-
221)	Af finansministeren EF	-1,3	-
	Ny tilskudsmodel for fleksjob oprettet den 1. januar 2013 eller senere, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	11. Personlig assistance til personer med handicap (Lovbunden) F	233,8	-
222)	Af finansministeren EF	-26,3	-
	Ændret skøn som følge af færre modtagere af personlig assistance		
	13. Refusion af udgifter til hjælpemidler (tekstanm. 126) (Lovbunden) F	13,7	-
223)	Af finansministeren EF	-	-
	Forventede merudgifter i 2016, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	21. Seniorjob for personer over 55 år (tekstanm. 115) (Lovbunden) F	92,5	-
224)	Af finansministeren EF	58,4	-
	Udvidelse af seniorjobordningen, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
17.55. Efterløn			
	01. Efterløn (tekstanm. 128) (Lovbunden) F	20.021,0	-
225)	Af finansministeren EF	-123,0	-

Ændret skøn primært som følge af færre efterlønsmottagere

17.56. Fleksjob

	01. Fleksjob (Lovbunden)F	6.285,5	-
226)	Af finansministerenEF	-265,3	-
	Ny tilskudsmodel for fleksjob oprettet den 1. januar 2013 eller senere, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob. Ændret skøn primært som følge af færre modtagere		
	02. Ledighedsydelse (tekstanm. 126) (Lovbunden)F	690,0	-
227)	Af finansministerenEF	-17,3	-
	Ny tilskudsmodel for oprettet den 1. januar 2013 eller senere, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
228)	Af finansministeren Ny konto		
	03. ATP-bidrag for personer i fleksjob (Lovbunden)F	8,2	-
	Ny tilskudsmodel for ATP-bidrag, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob		
	11. Fleksydelse (Lovbunden)F	1.250,0	171,0
229)	Af finansministerenEF	-	-28,6
	Ændret skøn for fleksydelsesbidrag som følge af færre bidragsydere		

17.59. Særlige forebyggende indsatser

	11. Arbejdsmarkedstiltag for personer med handicap (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	46,9	-
230)	Af finansministerenEF	6,3	-
	Jobbanken og Psykisk Sårbare på Arbejdsmarkedet, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	21. Forebyggende indsatser for udsatte grupper og personer med handicap (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	66,1	-
231)	Af finansministerenEF	5,7	-
	High Five og flytning af Regionale Netværk, jf. Aftale om satspuljen for 2013		
	29. Reform af førtidspension og det rummelige arbejdsmarked (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	-	-
232)	Af finansministerenEF	-	-
	Medfinansiering af opstartsstøtte til rehabiliteringsteams, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
	31. Seniorer på arbejdsmarkedet (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	6,3	-
233)	Af finansministerenEF	-	-
	Selvaktiveringsgrupper for seniorer, jf. Aftale om satspuljen for 2013		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

Nr. 115. ad 17.11.03., 17.11.04., 17.21.05., 17.21.08., 17.41.12., 17.41.21.,
 17.41.22., 17.46.14., 17.46.16., 17.46.27., 17.46.30., 17.46.70., 17.46.75.,
 17.46.76., 17.49.17., 17.49.19., 17.49.20., 17.49.23., 17.49.24., 17.49.41.,
 17.49.42., 17.49.43., 17.49.44., 17.49.45., 17.49.46., 17.51.03., 17.51.11.,
 17.51.12., 17.51.13., 17.54.21., 17.54.22., 17.59.11., 17.59.12., 17.59.14.,
 17.59.15., 17.59.16., 17.59.21., 17.59.25., 17.59.29 og 17.59.31.

234)

Af **finansministeren**

Overskriften affattes således:

"Nr. 115. ad 17.11.03., 17.11.04., 17.21.05., 17.21.08., 17.41.12.,
 17.41.21., 17.41.22., 17.46.14., 17.46.16., 17.46.27., 17.46.30., 17.46.70.,
 17.46.71., 17.46.75., 17.46.76., 17.46.78., 17.49.17., 17.49.19., 17.49.20.,
 17.49.23., 17.49.24., 17.49.41., 17.49.42., 17.49.43., 17.49.44., 17.49.45.,
 17.49.46., 17.51.03., 17.51.11., 17.51.12., 17.51.13., 17.51.14., 17.54.21.,
 17.54.22., 17.59.11., 17.59.12., 17.59.14., 17.59.15., 17.59.16., 17.59.21.,
 17.59.25., 17.59.29 og 17.59.31."

235)

Nr. 116. ad 17.51.11.

Af **finansministeren**

Tekstanmærkningen affattes således:

"Beskæftigelsesministeren bemyndiges til at lade Center for Aktiv
 Beskæftigelsesindsats varetage forvaltning og udbetaling af tilskud til De
 Regionale Netværk af virksomheder på nærmere fastsatte vilkår, som aftales
 mellem Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering og Center for Aktiv
 Beskæftigelsesindsats.

Stk. 2. Centret kan endvidere bemyndiges til at varetage
 tilskudsforvaltningen i forbindelse med øvrige aktiviteter vedrørende det
 rummelige arbejdsmarked og virksomhedernes sociale engagement, herunder
 aktiviteter i forbindelse med Det Nationale Netværk af virksomhedsledere og
 Netværksprisen."

Til § 19
Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter			
19.11. Centralstyrelsen (tekstamm. 7 og 157)			
	03. Styrelsen for Forskning og Innovation (Driftsbev.) .F	156,4	-
236)	Af finansministerenEF	7,9	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. målrettet EU-rådgivning og prioriteringsgrundlag for forskning og innovation, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013		
	06. Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte (Driftsbev.)F	77,7	-
237)	Af finansministerenEF	7,7	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. analyse og evaluering og SU til fængselsbetjentelever, jf. aftalerne om finansloven for 2013 samt reduceret vedr. midler til lægeerklæringer og effektiv administration		
	07. Styrelsen for Universiteter og Internationalisering (Driftsbev.)F	71,2	-
238)	Af finansministerenEF	-	-
	Indtægtsdækket virksomhed er udvidet vedr. studyindenmark.dk		
	11. Reserve til nye initiativer (Reservationsbev.)F	194,2	8,5
239)	Af finansministerenEF	-190,7	-6,7
	Bevillingen er reduceret vedr. udmøntning af UMTS-midler, jf. Aftale om udsæntning af UMTS-midlerne til erhvervsrettede og vækstskabende initiativer samt digitalisering og vedr. forskning i ludomani		
	79. Reserver og budgetregulering (Driftsbev.)F	64,7	-
240)	Af finansministerenEF	6,1	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. adm. af forskningsinitiativer, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013 og akkrediteringsopgaver samt reduceret vedr. videnpilot, jf. Aftale om en ungepakke		
19.17. Nye forskningsprogrammer (tekstamm. 157)			
	04. Andre programaktiviteter (Reservationsbev.)F	45,9	12,5
241)	Af finansministerenEF	40,5	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. EliteForsk, Grundtvigcenteret, forskningsformidling mv., jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013		

Forskning og universitetsuddannelser

19.22. Universiteter (tekstanm. 161, 171, 172 og 196)

	01. Københavns Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 159, 167, 171, 172, 185, 191, 192, og 195) (Selvejbebev.)..... F	4.971,7	-
242)	Af finansministerenEF	63,2	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten og genberegning af basismidler til forskning samt reduceret vedr. 6. fase af statens indkøbsprogram		
	05. Aarhus Universitet (tekstanm. 8, 10, 107, 109, 146, 150, 153, 164, 167, 171, 172, 185, 191, 192 og 195) (Selvejbebev.)..... F	3.310,3	-
243)	Af finansministerenEF	-53,2	-
	Bevillingen er reduceret vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten, genberegning af basismidler til forskning og 6. fase af statens indkøbsprogram		
	11. Syddansk Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 191, 192 og 195) (Selvejbebev.)..... F	1.646,4	-
244)	Af finansministerenEF	112,7	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten, samt reduceret vedr. genberegning af basismidler til forskning og 6. fase af statens indkøbsprogram		
	15. Roskilde Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 191, 192 og 195) (Selvejbebev.)..... F	611,9	-
245)	Af finansministerenEF	13,7	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten, samt reduceret vedr. genberegning af basismidler til forskning og 6. fase af statens indkøbsprogram		
	17. Aalborg Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 191, 192 og 195) (Selvejbebev.)..... F	1.763,0	-
246)	Af finansministerenEF	30,7	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten og genberegning af basismidler til forskning samt reduceret vedr. 6. fase af statens indkøbsprogram		
	21. Copenhagen Business School - Handelshøjskolen (tekstanm. 8, 107, 109, 146, 150, 153, 167, 171, 172, 175, 185, 191, 192 og 195) (Selvejbebev.)..... F	903,3	-
247)	Af finansministerenEF	11,1	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten samt reduceret vedr. genberegning af basismidler til forskning og 6. fase af statens indkøbsprogram		
	37. Danmarks Tekniske Universitet (tekstanm. 8, 9, 10, 107, 109, 150, 153, 160, 164, 165, 167, 171, 172, 175, 185, 191, 192, 195) (Selvejbebev.)..... F	2.100,1	-
248)	Af finansministerenEF	0,9	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. genberegning af ba-		

	sismidler til forskning samt reduceret vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten og 6. fase af statens indkøbsprogram			
	45. IT-Universitetet i København (tekstann. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 191, 192 og 195) (Selvejebev.)	F	201,0	-
249)	Af finansministeren	EF	11,9	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten og genberegning af basismidler til forskning samt reduceret vedr. 6. fase af statens indkøbsprogram			
19.25. Særlige tilskud (tekstann. 157)				
	05. Fællesbevillinger (tekstann. 154 og 190) (Reservationsbev.)	F	38,2	3,0
250)	Af finansministeren	EF	7,0	-
	Bevillingen er reduceret vedr. 7. fase af statens indkøbsprogram og finansiering af lektoratsordningen samt forhøjet vedr. udmøntning af 6. fase af statens indkøbsprogram			
	13. Internationalt samarbejde (tekstann. 158) (Reservationsbev.)	F	17,4	-
251)	Af finansministeren	EF	3,2	-
	Bevillingen er forhøjet for at fastholde bevillingsniveauet for Lektoratsordningen, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013			
19.26. Særlige institutioner (tekstann. 157)				
	05. Akkrediteringsinstitutionen (Driftsbev.)	F	24,3	-
252)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen er reduceret i 2016 vedr. effektivisering af akkrediteringsopgaven			
Korte og mellemlange videregående uddannelser				
19.31. Erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser mv. (tekstann. 8, 109, 153, 161, 179, 184, 185, 196)				
	01. Erhvervsakademiuddannelser mv. (Selvejebev.)	F	1.156,2	-
253)	Af finansministeren	EF	0,3	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten samt reduceret vedr. 6. fase af statens indkøbsprogram og finansiering af akkrediteringsopgaver			
	02. Professionsbacheloruddannelser mv. (Selvejebev.)	F	3.981,3	-
254)	Af finansministeren	EF	91,5	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten samt reduceret vedr. 6. fase af statens indkøbsprogram og finansiering af akkrediteringsopgaver			
19.33. Tilskud mv. til videregående uddannelsesinstitutioner (tekstann. 109, 161, 179, 181, 184, 185, 196)				
	05. Særlige bevillinger (tekstann. 178) (Reservationsbev.)	F	87,1	-

255)	Af finansministeren EF	2,4	-
	Bevillingen er forhøjet i forbindelse med ændring af oprettelsen af Uddannelsesministeriets IT		
19.34. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med videregående uddannelser (tekstanm. 109, 161, 179, 184, 185)			
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med videregående uddannelser (tekstanm. 7, 178) (Reservationsbev.).....F	13,4	3,0
256)	Af finansministeren EF	1,4	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. lægeerklæringer i forbindelse med ansøgning om handicaptillæg samt reduceret vedr. akkrediteringsopgaver		
19.35. Tværgående bevillinger (tekstanm. 184)			
	20. Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut (Reservationsbev.).....F	4,9	-
257)	Af finansministeren EF	4,0	-
	Bevillingen er forhøjet i forbindelse med fortsættelsen af akkrediteringsopgaverne i første halvår 2013		
	21. It- og statistikopgaver mv. (Reservationsbev.).....F	2,4	-
258)	Af finansministeren EF	5,1	-
	Bevillingen er forhøjet til betaling af UNI-C for opgaver vedr. de korte og mellemlange videregående uddannelser		
	79. Reserver og bugetreguleringer vedr. de korte og mellemlange videregående uddannelser.....F	-3,9	-
259)	Af finansministeren EF	10,6	-
	Bevillingen er reduceret vedr. 7. fase af statens indkøbsprogram samt forhøjet vedr. udmøntning af 6. fase af statens indkøbsprogram		
19.36. Åben uddannelse og øvrige efter- og videreuddannelser (tekstanm. 161, 184, 196)			
	01. Åben uddannelse (tekstanm. 8, 180) (Selvejbebev.)...F	276,7	-
260)	Af finansministeren EF	1,0	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten		
19.38. De videregående kunstneriske uddannelser			
	07. Arkitektskolen Aarhus (tekstanm. 187, 188) (Driftsbev.).....F	104,4	-
261)	Af finansministeren EF	-0,2	-
	Bevillingen er reduceret vedr. akkrediteringsopgaver		
	08. Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering (tekstanm. 187) (Driftsbev.).....F	273,9	-
262)	Af finansministeren EF	-0,6	-
	Bevillingen er reduceret vedr. akkrediteringsopgaver		
	25. Designskolen Kolding (tekstanm. 109, 161, 187,		

	188, 195, 196) (Reservationsbev.).....F	47,1	-
263)	Af finansministerenEF	-0,1	-
	Bevillingen er reduceret vedr. akkrediteringsopgaver		
	51. Det Informationsvidenskabelige Akademi (tekstamm. 187) (Driftsbev.).....F	84,2	-
264)	Af finansministerenEF	-0,2	-
	Bevillingen er reduceret vedr. akkrediteringsopgaver		
19.39. Maritime uddannelser			
	01. Maritime uddannelser (tekstamm. 8, 161, 195, 196) (Selvejbebev.).....F	318,4	-
265)	Af finansministerenEF	5,5	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten samt reduceret vedr. 6. fase af statens indkøbsprogram og finansiering af akkrediteringsopgaver		
Forskningsråd og forskeruddannelse			
19.41. Forskningsråd (tekstamm. 7 og 157)			
	11. Det Strategiske Forskningsråd (Reservationsbev.)...F	658,5	22,4
266)	Af finansministerenEF	144,5	-6,7
	Bevillingen er forhøjet vedr. strategisk forskning og internationalt forskningssamarbejde, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013		
	12. Det Frie Forskningsråd (Reservationsbev.).....F	1.035,6	10,5
267)	Af finansministerenEF	134,3	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. midler til fri forskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013, samt reduceret vedr. flytning af forskningsunderstøttende aktiviteter		
	14. Pulje til forskningsinfrastruktur (Reservationsbev.).....F	-	-
268)	Af finansministerenEF	45,9	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. forskningsinfrastruktur, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013 og flytning af forskningsunderstøttende aktiviteter vedr. brug af forskningsinfrastruktur		
Forskningsinstitutioner (tekstamm. 157)			
19.55. Særlige Forskningsinstitutioner			
	05. Støtte til Arktisk forskning (tekstamm. 7) (Reservationsbev.).....F	16,5	0,5
269)	Af finansministerenEF	3,0	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. videreførelse af tilskuddet til Arktisk Universitet		
	07. Højteknologifonden (Reservationsbev.).....F	387,4	387,4
468)	Af V og KFEF	195,0	

Højteknologifonden tilføres 195 mio. kr. for at modgå de besparelser, som regeringen har gennemført som led i Finanslovsaftalen for 2013.

	07. Højteknologifonden (Reservationsbev.).....F	387,4	387,4
270)	Af finansministerenEF	45,0	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. midler til udmøntning i Højteknologifonden inden for energiforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013		
19.57. Uddannelsesministeriets It			
	01. Uddannelsesministeriets It (Statsvirksomhed).....F	64,2	-
271)	Af finansministerenEF	-6,5	-
	Bevillingen er reduceret vedr. effektiv administration og flytning af betaling til UNI-C for opgaver vedr. de videregående uddannelser samt forhøjet vedr. brugerfinansiering af SIS-systemet		

Kompetence og teknologi

19.74. Udvikling af kompetence og teknologi mv. (tekstanm. 7)			
	01. Udvikling af kompetence og teknologi mv. (tekstanm. 157) (Reservationsbev.).....F	707,9	10,0
272)	Af finansministerenEF	276,3	-
	Bevillingen er forhøjet vedr. GTS, ErhvervsPh.d., innovationsmiljøer mv., jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013, og videnpilotordningen, jf. Aftale om en ungepakke		

Støtteordninger (tekstanm. 184)

19.81. Statens uddannelsesstøtte			
	01. Stipendier (Lovbunden).....F	18.090,6	389,9
469)	Af KFEF	-1.400,0	
	SU-reform		
	01. Stipendier (Lovbunden).....F	18.090,6	389,9
273)	Af finansministerenEF	588,8	-11,9
	Bevillingen er forhøjet vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten samt SU til fængselsbetjentelever, jf. Aftale om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016		
	11. Lånevirkomhed (tekstanm.194) (Lovbunden).....F	6.583,0	5.931,8
274)	Af finansministerenEF	-32,3	51,8
	Bevillingen er ændret som følge af et større udlån af studielån og nye skøn for tilskrevne renter		
	12. Forrentning af lånevirkomhed (Lovbunden).....F	651,6	830,0
275)	Af finansministerenEF	-250,8	-160,0
	Bevillingen er ændret som følge af nye skøn for tilskrevne renter på studielån og nye skøn for genudlansrenten		
	13. Forrentning af øvrig lånevirkomhed.....F	-	21,0
276)	Af finansministerenEF	-	-0,3
	Bevillingen er ændret vedr. ændrede skøn for ud-		

	dannelsesaktiviteten		
	21. Tillæg.....F	-	10,5
277)	Af finansministerenEF	-	-1,0
	Bevillingen er ændret som følge af færre krav om tilbagebetaling af for meget udbetalt støtte		
19.82. Støtte til befording			
	02. Befordringsrabat til studerende i videregående uddannelser (Lovbunden).....F	172,0	-
278)	Af finansministerenEF	5,9	-
	Bevillingen er ændret vedr. ændrede skøn for uddannelsesaktiviteten		
19.83. Forskellige støtteordninger			
	01. Specialpædagogisk støtte mv. (Reservationsbev.)....F	97,0	-
279)	Af finansministerenEF	16,1	-
	Bevillingen er ændret vedr. ændret skøn for uddannelsesaktiviteten		

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

- 280) **Nr. 161.** ad 19.22., 19.26.04., 19.31., 19.33., 19.34. og 19.36.
 Af **finansministeren**
 Overskriften affattes således:
 "Nr. 161. ad 19.22., 19.26.04., 19.31., 19.33., 19.34., 19.36., 19.38.25. og 19.39.01."
- 281) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 194. ad 19.81.11.
 I uddannelsesperioden forrentes den til enhver tid værende gæld af statslån, der er endeligt tildelt efter den 1. august 1982 med 0,00 pct., uanset bestemmelsen i § 34, stk. 3, hvis den officielle diskonto er lavere end 3,00 pct."
- 282) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 195. ad 19.22.01., 19.22.05., 19.22.11., 19.22.15., 19.22.17., 19.22.21., 19.22.37., 19.22.45., 19.33.06., 19.38.25. og 19.39.01.
 Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at foretage en reduktion af tilskud i 2013 med et af ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser fastsat beløb med henblik på udmøntning af en negativ budgetregulering i forbindelse med indgåelsen af nye statslige, centralt koordinerede indkøbsaftaler som led i syvende fase af statens indkøbsprogram. For erhvervsakademier samt professionshøjskoler og ingeniørhøjskoler udmøntes reduktionen i udbetalingen af institutionstilskud og for universiteterne, Designskolen Kolding og de maritime uddannelser udmøntes reduktionen i udbetalingen af det statslige tilskud."
- 283) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 196. ad § 19.22., 19.31., 19.33., 19.36., 19.38.25. og 19.39.01."

Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at fordele den i Finansministeriets cirkulære om akutjob i staten fastsatte kvote for Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelsers område på selvejende uddannelsesinstitutioner m.v., der modtager tilskud fra ministeriet efter lov om universiteter, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner, lov om maritime uddannelser, lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser, lov om erhvervsakademier for videregående uddannelser, lov om medie- og journalisthøjskolen og lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institutioner for videregående uddannelser m.v. Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at fastsætte den nærmere fremgangsmåde ved opgørelse af institutionernes opfyldelse af den tildelte kvote.

Stk. 2. Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at reducere tilskuddet til selvejende uddannelsesinstitutioner m.v., der modtager tilskud fra ministeriet efter lov om universiteter, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner, lov om maritime uddannelser, lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser, lov om erhvervsakademier for videregående uddannelser, lov om medie- og journalisthøjskolen og lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvejende institutioner for videregående uddannelser m.v., såfremt antallet af opslåede henholdsvis besatte stillinger for den enkelte institution ligger væsentligt under den uddelte kvote af Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser.

Stk. 3. Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at omfordele midler, jf. stk. 2., til de af ordningen omfattede institutioner, såfremt der er institutioner, der overopfylder den uddelte kvote af Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser."

Til § 20
Ministeriet for Børn og Undervisning

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Administration mv.			
20.11. Centralstyrelsen			
	01. Departementet (Driftsbev.) F	271,6	-
284)	Af finansministeren EF	16,3	-
	Bevillingen forhøjes som følge af overførsel af Klagenævnet for vidtgående specialeundervisning til Ankestyrelsen og FastholdelsesTaskforce, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
	22. Vejledningsaktiviteter mv. (tekstanm. 3) (Reservationsbev.) F	19,6	0,1
285)	Af finansministeren EF	8,1	-
	Bevillingen forhøjes som følge af ændringer i optagelse.dk og e-vejledning, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
	31. Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen (Driftsbev.) F	85,0	-
286)	Af finansministeren EF	-5,3	-
	Bevillingen nedsættes som følge af overførsel af Klagenævnet for vidtgående specialeundervisning til Ankestyrelsen		
	79. Reserver og budgetregulering F	394,8	-
287)	Af finansministeren EF	-156,5	-
	Bevillingen nedsættes som følge af nedskrivning af folkeskolereserven, udmøntning af reserve til bedre kvalitet i EUD mv. og ny reserve til kommunale udgifter, jf. aftalerne om finansloven for 2013		
20.19. Udvikling af dagtilbud			
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med dagtilbud (tekstanm. 144) (Reservationsbev.) ... F	0,2	-
288)	Af finansministeren EF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser		
Grundskolen			
20.22. Frie grundskoler, efterskoler og ungdomskostskoler			
	01. Frie grundskoler mv. (tekstanm. 1) F	5.183,6	-
289)	Af finansministeren EF	-28,3	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
	11. Efterskoler (tekstanm. 1) F	1.892,9	-
290)	Af finansministeren EF	-16,8	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever og takstnedsættelser som følge af syvende fase af		

	statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013		
22.	Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler og efterskoler (tekstanm. 180) (Lovbunden).....F	-	4.956,6
291)	Af finansministerenEF	-	-34,8
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
20.29.	Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med grundskolen		
01.	Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med grundskolen (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.).....F	26,6	2,2
292)	Af finansministerenEF	4,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af anbragte børns undervisning, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		
	Erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 182 og 205)		
20.31.	Erhvervsuddannelser		
01.	Erhvervsuddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.).....F	6.186,1	-
293)	Af finansministerenEF	79,5	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever og takstnedsættelser som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013		
11.	Arbejdsgivernes Elevrefusion (tekstanm. 102 og 103) (Lovbunden).....F	202,8	-
294)	Af finansministerenEF	70,6	-
	Kontoteksten affattes således: "Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag". Bevillingen forhøjes til ekstra aktivitet og takstforhøjelser, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
12.	Skolepraktik (tekstanm. 1) (Selvejbebev.).....F	234,9	-
295)	Af finansministerenEF	100,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
13.	Tilskud til skolepraktikydelse (tekstanm. 102) (Lovbunden).....F	253,9	-
296)	Af finansministerenEF	-248,0	-
	Kontoteksten affattes således: "Tilskud til Skoleydelse". Finansieringsomlægning af SKP-ydelse og skoleydelse til PBE-elever, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
20.32.	Fodterapeutuddannelsen		
01.	Fodterapeutuddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.).....F	16,2	-
297)	Af finansministerenEF	-0,1	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever og takstnedsættelser som følge af syvende fase af		

statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013

20.34. Adgangsgivende kurser mv.				
	01. Adgangsgivende kurser mv. (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.)	F	0,8	-
298)	Af finansministeren	EF	-0,1	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.35. Lokomotivføreruddannelsen				
	01. Lokomotivføreruddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.)	F	2,7	-
299)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen er uændret, men taksterne nedsættes som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013			
20.36. Fiskeriuddannelsen				
	01. Fiskeriuddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.)	F	5,5	-
300)	Af finansministeren	EF	0,1	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
20.38. Tilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 200)				
	02. Grundtilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 211) (Selvejbebev.)	F	366,9	-
301)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye anmærkninger			
	21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 1) (Selvejbebev.)	F	208,4	-
302)	Af finansministeren	EF	5,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af ekstra aktivitet på kostafdelinger, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti			
20.39. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med erhvervsrettede ungdomsuddannelser				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	105,1	65,0
303)	Af finansministeren	EF	41,2	-
	Bevillingen forhøjes som følge af øget kvalitet i EUD, praktikpladsinitiativer og finansleringsbidrag, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti			
Gymnasiale uddannelser (tekstanm. 182 og 205)				
20.41. Erhvervsgymnasiale uddannelser				
	01. Erhvervsgymnasiale uddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.)	F	2.824,3	-

304)	Af finansministerenEF	-37,2	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever og takstnedsættelser som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013		
20.42. Offentlige gymnasier og hf-kurser			
	02. Almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.).....F	8.171,0	-
305)	Af finansministerenEF	-128,2	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever og takstnedsættelser og syvende fase af statens indkøbsprogram mv., jf. aftalerne om finansloven for 2013		
	04. Bygningstilskud til Gefion Gymnasium (Selvejebev.)..F	18,2	-
306)	Af finansministerenEF	0,9	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
	11. Gymnasial supplering (tekstanm. 1) (Selvejebev.)...F	198,6	-
307)	Af finansministerenEF	2,3	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
	12. Gymnasial supplering på private gymnasier og studenterkurser (tekstanm. 1).....F	29,3	-
308)	Af finansministerenEF	0,7	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
20.43. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser			
	01. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanm. 1 og 120).....F	351,3	-
309)	Af finansministerenEF	-11,7	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever og som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013		
	02. Øvrige tilskud til private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanm. 1).....F	35,5	-
310)	Af finansministerenEF	2,6	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
20.48. Tilskud mv. til institutioner for almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 200)			
	02. Grundtilskud mv. til statslige selvejende institutioner med almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 211) (Selvejebev.).....F	425,7	15,0
311)	Af finansministerenEF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye anmærkninger		
20.49. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med gymnasiale uddannelser			
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med gymnasiale uddannelser (tekstanm. 3, 144 og 197) (Reservationsbev.).....F	42,6	0,8
312)	Af finansministerenEF	-3,0	-
	Bevillingen nedsættes som følge af finansierings-		

bidrag, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti

Erhvervsgrunduddannelse og produktionsskoler mv.

20.51. Produktionsskoler

	11. Produktionsskoler (tekstanm. 1).....F	715,3	-
313)	Af finansministerenEF	56,2	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
	12. Skoleydelse ved produktionsskoler (Lovbunden).....F	280,7	-
314)	Af finansministerenEF	19,9	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
	13. Kommunale bidrag vedrørende produktionsskoler (Lovbunden).....F	-	369,7
315)	Af finansministerenEF	-	-12,1
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever		

20.59. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med andre ungdomsuddannelser

	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med andre ungdomsuddannelser (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.).....F	18,1	2,4
316)	Af finansministerenEF	2,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af aktiviteter til unge med særlige behov, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013		

Folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse (tekstanm. 182 og 205)

20.71. Folkeoplysning

	11. Husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (tekstanm. 1).....F	91,5	-
317)	Af finansministerenEF	-1,5	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever samt takstforhøjelser, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	12. Kommunale bidrag vedrørende husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (tekstanm. 180) (Lovbunden).....F	-	20,0
318)	Af finansministerenEF	-	-3,8
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever		

20.72. Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse

	01. Arbejdsmarkedsuddannelser mv. (tekstanm. 120, 168, 171, 208, 212 og 213) (Reservationsbev.).....F	766,1	1,2
319)	Af finansministerenEF	15,5	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever, takstnedsættelser som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram og øget taxametertilskud til AMU, jf. aftalerne om finansloven for 2013		

	03. Åben uddannelse og deltidsuddannelser under EVE (tekstamm. 120, 168, 171, 212 og 213) (Reservationsbev.)	F	74,0	0,3
320)	Af finansministeren	EF	-4,6	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever og som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram, jf. aftalerne om finansloven for 2013			
20.74. Almene voksenuddannelser				
	02. Almene voksenuddannelser (tekstamm. 1, 120, 188, 191 og 213) (Selvejbebev.)	F	2.273,2	-
321)	Af finansministeren	EF	14,3	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever og takstnedsættelser som følge af syvende fase af statens indkøbsprogram mv., jf. aftalerne om finansloven for 2013			
20.75. Enkeltfag mv.				
	01. Hhx- og htx-enkeltfag (tekstamm. 1 og 171) (Selvejbebev.)	F	0,3	-
322)	Af finansministeren	EF	0,4	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
	02. Adgangskurser (tekstamm. 1 og 120)	F	111,0	-
323)	Af finansministeren	EF	-1,0	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.76. Andre efter- og videreuddannelser				
	03. Efter- og videreuddannelse ved landbrugsskoler (tekstamm. 1) (Selvejbebev.)	F	0,1	-
324)	Af finansministeren	EF	-0,1	-
	Bevillingen ophører med udgangen af 2012			
	11. Fædagogikum ved gymnasiale uddannelser (tekstamm. 1) (Selvejbebev.)	F	133,8	-
325)	Af finansministeren	EF	-2,8	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.77. Integration mv.				
	01. Undervisning i dansk som andetsprog og prøver mv. for voksne udlændinge m.fl. (Driftsbev.)	F	6,4	-
326)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser			
	10. Udvidet Task Force enhed for tosprogede elever på erhvervsuddannelserne (Reservationsbev.)	F	-	-
327)	Af finansministeren	EF	8,7	8,7
	Bevillingen forhøjes i forlængelse af Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013			
20.79. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og videre-			

	uddannelse (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)..F	12,9	20,0
328)	Af finansministerenEF	34,3	-
	Bevillingen forhøjes som følge af videreførelse af VEU-centre og netværksinitiativ for læsesvage, jf. aftalerne om finansloven for 2013		
	05. Puljer under EVE (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.).....F	48,3	3,5
329)	Af finansministerenEF	13,3	-
	Bevillingen forhøjes som følge af videreførelse af VEU-centre, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
Tværgående og internationale aktiviteter (tekstanm. 205)			
20.81. Evaluering mv.			
	11. Danmarks Evalueringsinstitut (Driftsbev.).....F	29,7	-
330)	Af finansministerenEF	-	-
	Bevillingen nedsættes i BO-årene som følge af om-lægning af akkrediteringsopgaver vedrørende de videregående uddannelser		
20.82. Informations- og kommunikationsteknologi			
	11. UNI-C, Danmarks IT-Center for Uddannelse og Forskning (tekstanm. 100 og 115) (Statsvirksomhed).....F	192,6	-
331)	Af finansministerenEF	6,0	-
	Kontoteksten affattes således: "UNI-C - Styrelsen for it og læring". Bevillingen forhøjes som følge af ungedatabasen, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
20.83. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser			
	01. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser (tekstanm. 1) (Selvejersbev.).....F	241,2	-
332)	Af finansministerenEF	-48,9	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
20.85. Ejendomsadministration			
	12. Lokaleforsyning til overførte amtslige uddannelsesinstitutioner (tekstanm. 201 og 202) (Anlægsbev.).....F	5,0	25,0
333)	Af finansministerenEF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye anmærkninger		
20.86. Tværgående bevillinger til lån, institutionsudvikling og bygninger			
	05. Lån til institutionsformål mv. (Reservationsbev.)..F	34,0	29,9
334)	Af finansministerenEF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser		

20.89. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med tværgående og internationale aktiviteter

	03. Driftstilskud mv. til foreninger og organisationer (tekstanm. 144) (Reservationsbev.).....F	119,5	2,3
335)	Af finansministerenEF	2,0	-
	Bevillingen forøges som følge af elevrådgivning, jf. Aftale om Finansloven for 2013		

Støtteordninger mv. (tekstanm. 205)

20.93. Støtteordninger for voksne

	11. Statens voksenuddannelsesstøtte (Lovbunden).....F	99,5	-
336)	Af finansministerenEF	-38,5	-
	Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitetsskøn		

20.98. Forskellige støtteordninger

	51. Statslig elevstøtte til efterskoler (tekstanm. 1) ..F	994,7	-
337)	Af finansministerenEF	-1,5	-
	Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitetsskøn		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 338) **Nr. 102.** ad 20.31.11. og 20.31.13.
Af **finansministeren**
Ændring af tekstanmærkning
Tekstanmærkningen affattes således:
"I henhold til § 5 i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag fastsættes satserne for lønrefusion i 2013 til følgende beløb:

	Lønrefusionssats
1. års elever pr. uge	2.200 kr.
2. års elever pr. uge	2.430 kr.
3. års elever pr. uge	2.740 kr.
4. års elever pr. uge	3.120 kr.
Voksne elever pr. uge	4.410 kr.

Stk. 2. Tilskud efter § 12c, stk. 1, i lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag ydes fra 2007 på grundlag af et årligt måltal for antal registrerede uddannelsesaftaler pr. tilskudsmodtagende institution, jf. dog stk. 3 og 4. Tilskud ydes for uddannelsesaftaler, som er registreret i Easy-P senest den 31. december året efter, at aftalen er indgået. Måltallet for den enkelte institution i tilskudsåret beregnes som en procent af antal tilskudsudlæsende aftaler det sidste kalenderår, jf. dog stk. 3 og 4. Måltallet udgør i 2013 90 pct. af antal tilskudsudlæsende uddannelsesaftaler registreret ved institutionen i 2012. Nygodkendte institutioner vil ikke være omfattet af præmieringsordningen, før der foreligger et måltal for institutionen. Indtil da modtager institutionerne grundsatsen på 6.000 kr. pr. uddannelsesaftale. For 2013 fastsættes taksten pr. registreret uddannelsesaftale til følgende beløb:

For opfyldelse af måltallet	Tilskud pr. uddannelsesaftale
1) Uddannelsesaftaler til og med måltallet	6.000 kr.
2) Uddannelsesaftaler over måltallet	12.000 kr.

Stk. 3. Overgår en erhvervsuddannelse til en anden uddannelseskategori, f.eks. til en mellemlang videregående uddannelse, medtages uddannelsesaftaler for den oprindelige erhvervsuddannelse registreret ved institutionen ikke i grundlaget for beregningen af institutionens måltal.

Stk. 4. Til institutioner, der samarbejder om praktikpladsopsøgning og vejledning af elever om praktik og beskæftigelsesmuligheder samt om registrering af uddannelsesaftaler, ydes tilskud efter stk. 2 dog på grundlag af et fælles måltal for de uddannelser, der er omfattet af samarbejdsaftalen, og tilskuddet udbetales til den institution, som efter aftalen registrerer uddannelsesaftalerne.

Stk. 5. Sætserne for løntilskud vedrørende elever, der uforskyldt har mistet en uddannelsesaftale, fastsættes i 2013 til følgende beløb:

	Løntilskudssats
1. års elever pr. uge	1.320 kr.
2. års elever pr. uge	1.460 kr.
3. års elever pr. uge	1.640 kr.
4. års elever pr. uge	1.870 kr.
Voksne elever pr. uge	2.650 kr.

Stk. 6. I henhold til § 66 k, stk. 1, og § 66 t, stk. 1, i lov om erhvervsuddannelser fastsættes henholdsvis skolepraktikydelsen og skoleydelsen i 2013 til 658 kr. pr. uge for elever under 18 år og for elever, der er fyldt 18 år, til 1.576 kr. pr. uge for hjemmeboende og 1.576 kr. pr. uge for udeboende."

Nr. 103. ad 20.31.11.

339) Af **finansministeren**

Ændring af tekstanmærkning

Tekstanmærkningen affattes således:

"Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at stille en garanti på op til 5 mia. kr. for en kredit, som Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB) optager i et pengeinstitut til at dække likviditetsunderskud i AUB-ordningen."

340) Af **finansministeren**

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 211. ad 20.22.12., 20.38.02., 20.48.02., 20.71.21. og 20.78.02.

Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fordele den i Finansministeriets cirkulære om akutjob i staten fastsatte kvote for Ministeriet for Børn og Undervisnings område sektorvis på selvejende uddannelsesinstitutioner m.v., der modtager tilskud fra ministeriet efter lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om institutioner for almen- og gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., lov om produktionsskoler, lov om private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser), lov om friskoler og private grundskoler m.v. og lov om folkehøjskoler, efterskoler, husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (frie kostskoler). Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at fastsætte den nærmere fremgangsmåde ved opførelse af sektorernes opfyldelse af den tildelte kvote.

Stk. 2. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at udbetale en jobpræmie til institutioner omfattet af stk. 1, der ansætter en ledig omfattet af § 1 i lov om akutjob og jobpræmie til arbejdsgivere, og hvor betingelserne i § 3, stk. 2, i lov om akutjob og jobpræmie til arbejdsgivere er opfyldt. Jobpræmien udbetales, indtil den i stk. 1 nævnte samlede kvote for Ministeriet for Børn og Undervisning er opfyldt, og er på 25.000 kr. pr. ansat. Jobpræmien kan udbetales, når ansættelsesforholdet har haft en samlet varighed af 26 uger. Institutioner, der er omfattet af stk. 1, kan ikke modtage jobpræmie til arbejdsgivere efter § 3, stk. 1, i lov om akutjob og jobpræmie til arbejdsgivere. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til

at fastsætte regler om administration af jobpræmieordningen, herunder institutionernes ansøgning om udbetaling af jobpræmie og om tilbagebetaling af uberettiget modtaget præmie."

- 341) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 212. ad 20.72.01. og 20.72.03.
 Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til at etablere en forsøgsordning om afholdelse af arbejdsmarkedsuddannelser i fængsler samt udvalgte arresthuse fra 1. januar 2013 til 31. december 2013. Godkendte udbydere af arbejdsmarkedsuddannelser kan efter aftale med Kriminalforsorgen udbyde arbejdsmarkedsuddannelser og enkeltfag, der er optaget i de fælles kompetencebeskrivelser til afholdelse i fængsler og udvalgte arresthuse.
 Stk. 2. For uddannelser, der afholdes i medfør af stk. 1, bemyndiges børne- og undervisningsministeren til at fravige § 18 i lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 381 af 26. marts 2010 med senere ændringer, § 3, stk. 6 og 8, § 6 og § 8a i lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 952 af 2. oktober 2009 med senere ændringer.
 Stk. 3. Ministeriet for Børn og Undervisning får af Kriminalforsorgen refunderet taxametertilskud, der er udbetalt til institutionerne for aktivitet afholdt i medfør af stk. 1 for indsatte i fængsler og arresthuse. Kriminalforsorgen betaler endvidere den deltagerbetaling, som institutionen opkræver i henhold til § 8a i lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v.
 Stk. 4. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til efter aftale med justitsministeren at fastsætte regler om administrationen af ordningen, herunder beregning og opkrævning af betaling, betalingsfrister mv."

- 342) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 213. ad 20.72.01., 20.72.03. og 20.74.02.
 Ministeriet for Børn og Undervisning får af Kriminalforsorgen refunderet taxametertilskud, der er udbetalt vedrørende indsatte i lukkede fængsler, der deltager i fjernundervisning som led i forberedende voksenundervisning (fvu), ordblindeundervisning for voksne, almen voksenuddannelse (avu) og uddannelsen til højere forberedelseseksamen tilrettelagt som enkeltfagsundervisning for voksne (hf-enkeltfag) eller som led i arbejdsmarkedsuddannelser. Kriminalforsorgen betaler endvidere den deltagerbetaling, som institutionen opkræver i henhold til §§ 47-48 i lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 880 af 8. august 2011 med senere ændringer og § 8a i lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 952 af 2. oktober 2009 med senere ændringer.
 Stk. 2. Børne- og undervisningsministeren bemyndiges til efter aftale med justitsministeren at fastsætte regler om administrationen af ordningen, herunder beregning og opkrævning af betaling, betalingsfrister mv."

**Til § 21
Kulturministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

21.11. Centralstyrelsen				
	01. Departementet (Driftsbev.)	F	82,2	-
343)	Af finansministeren	EF	6,0	-
	Overført fra § 21.11.11. Kulturstyrelsen og § 21.71.01. Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme som led i omorganisering af ministerområdet			
	11. Kulturstyrelsen (tekstamm. 174 og 187) (Driftsbev.)	F	173,3	-
344)	Af finansministeren	EF	-6,2	-
	Overført til § 21.11.01. og § 21.71.01. som led i omorganisering af ministerområdet samt eget bevilling, jf. Mediepolitisk aftale for 2012 - 2014			
	32. Kulturel rammebevilling (Reservationsbev.)	F	12,6	-
345)	Af finansministeren	EF	67,8	0,8
	Overført fra § 21.22.17., § 21.23.11., § 21.23.21., § 21.23.57. og § 21.33.32. som følge af indgåelse af nye kulturaftaler			
	45. Kultur- og erhvervssamarbejde (Reservationsbev.) ...	F	-	-
346)	Af finansministeren	EF	2,5	-
	Videreførelse af Center for Kultur- og Oplevelsesøkonomi, jf. Aftale om udmøntning af UMTS-midlerne			
	79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)	F	35,7	-
347)	Af finansministeren	EF	5,0	-
	Overført til § 21.32.07. til forøgede ejendomsudgifter og til § 21.33.19. som følge af rammeaftale. Videreførelse af pulje til digitalisering af kulturarven, jf. Aftale om udmøntning af UMTS-midlerne			
Skabende og udøvende virksomhed				
21.21. Støtte til kunstnere, forfattere mv.				
	31. Kunsthall Charlottenborg (Driftsbev.)	F	8,9	-
348)	Af finansministeren	EF	-8,9	-
	Bevillinger mv. overføres til § 21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler som følge af fusion af Kunstakademiets Billedkunstskoler og Kunsthall Charlottenborg			
21.22. Musik				
	17. Musikskoler (Reservationsbev.)	F	85,1	-
349)	Af finansministeren	EF	-2,7	-

Overført til § 21.11.32. Kulturel rammebevilling
som følge af indgåelse af ny kulturaftale

21.23. Scenekunst

	11. Tilskud til teatre mv. (Reservationsbev.) F	376,0	20,3
350)	Af finansministeren EF	-0,8	-0,8
	Overført til § 21.11.32. Kulturel rammebevilling som følge af indgåelse af ny kulturaftale		
	21. Egnsteatre og små storbyteatre (Reservationsbev.) .. F	121,8	1,8
351)	Af finansministeren EF	-10,6	-
	Overført til § 21.11.32. Kulturel rammebevilling som følge af indgåelse af nye kulturaftaler		
	57. Børneteater og opsegende teater (Lovbunden) F	21,7	-
352)	Af finansministeren EF	-2,7	-
	Overført til § 21.11.32. Kulturel rammebevilling som følge af indgåelse af ny kulturaftale		

21.24. Film

	03. Tilskud til filmformål mv. (tekstann. 25) (Reser- vationsbev.) F	319,7	44,7
353)	Af finansministeren EF	-	-
	Ændret anmærkningstekst, jf. Mediepolitisk aftale for 2012 - 2014		

Bevaring og formidling af kulturarven

21.32. Arkiver mv.

	07. Dansk Sprognavn (Driftsbev.) F	9,4	-
354)	Af finansministeren EF	0,3	-
	Overført fra § 21.11.79. Reserver og budgetregule- ring i forbindelse med foregede ejendomsudgifter i radiohuset		

21.33. Museer, fortidsminder, fredede bygninger mv.

	19. Dansk Jagt- og Skovbrugsmuseum (Driftsbev.) F	8,5	-
355)	Af finansministeren EF	0,7	-
	Overført fra § 21.11.79. Reserver og budgetregule- ring i medfør af rammeaftale 2012-15		
	21. Statens Museum for Kunst (tekstann. 195) (Drifts- bev.) F	68,8	-
356)	Af finansministeren EF	10,4	-
	Opretholdelse af gratisadgang på Statens Museum for Kunst, jf. Aftale om finansloven for 2013		
	32. Tilskud til museer (tekstann. 14) (Reservations- bev.) F	390,5	-
357)	Af finansministeren EF	-46,4	-
	Øget bevilling til Den Gamle By, Gl. Estrup og Ar- bejdermuseet, jf. Aftale om finansloven for 2013, samt overførsel til § 21.11.32. Kulturel rammebe- villing som følge af ny kulturaftale		
	37. Diverse tilskud til museer mv. (tekstann. 192) (Reservationsbev.) F	81,2	0,7

358)	Af finansministeren EF	4,5	-
	Øget bevilling til Fregatten Jylland, Skibsbevaringsfonden og Kvindemuseet, jf. Aftale om finansloven for 2013		
	37. Diverse tilskud til museer mv. (tekstanm. 192) (Reservationsbev.).....F	81,2	0,7
470)	Af KF EF	4,0	
	Fjernelse af besparelse på Fregatten Jylland		

Videregående uddannelse

21.41. Uddannelsesinstitutioner mv. (tekstanm. 191)

	09. Kunstakademiets Billedkunstskoler (tekstanm. 189) (Driftsbev.).....F	38,7	-
359)	Af finansministeren EF	8,9	-
	Bevillinger mv. overføres fra § 21.21.31. Kunsthall Charlottenborg som følge af fusion af Kunstakademiets Billedkunstskoler og Kunsthall Charlottenborg		

21.42. Andre uddannelsesaktiviteter

	40. Diverse tilskud mv. (tekstanm. 189 og 206) (Reservationsbev.).....F	14,0	7,7
360)	Af finansministeren EF	2,3	0,8
	Overførsel af licensprovenu til Station Next, jf. Mediepolitisk aftale for 2012 - 2014, samt 4-årigt forsøg med Nycirkusuddannelse, jf. Aftale om finansloven for 2013		

Folkeoplysning

21.51. Fællesudgifter

	31. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med folkeoplysning (tekstanm. 28 og 187) (Reservationsbev.)...F	18,7	-
361)	Af finansministeren EF	3,0	-
	Øget bevilling til handicapbetingede udgifter ved folkeoplysning, jf. Aftale om udmøntning af satpuljen for 2013 på det social- og integrationspolitiske område		

21.57. Folkehøjskoler

	01. Folkehøjskoler (tekstanm. 27).....F	529,6	-
362)	Af finansministeren EF	19,6	-
	Ændret skøn som følge af flere årselever på folkehøjskoler samt bevillingsnedsættelse som følge af syvende fase af Statens Indkøbsprogram		
	07. Kommunale bidrag vedrørende ungdomshøjskoler (Lovbunden).....F	-	1,5
363)	Af finansministeren EF	-	0,2
	Ændret skøn som følge af flere årselever på ungdomshøjskoler		

Slotte og Kulturejendomme

21.71. Slotte og Kulturejendomme

	01. Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme (tekstanm. 204) (Statsvirksomhed).....F	122,6	-
364)	Af finansministerenEF	0,2	-
	Overført fra § 21.11.11. Kulturstyrelsen som led i omorganisering af ministerområdet		

Radio og tv**21.81. Radio og tv**

	02. Tilskud til lokal radio- og tv-produktion (Reservationsbev.).....F	45,8	45,8
365)	Af finansministerenEF	4,0	4,0
	Forøget overførsel fra licensprovenuets, jf. Mediepolitisk aftale for 2012 - 2014		
	16. Public Service-Puljen (Reservationsbev.).....F	37,5	37,5
366)	Af finansministerenEF	-7,5	-7,5
	Videreførsel af Public Service-Puljen, jf. Mediepolitisk aftale for 2012 2014		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 367) **Nr. 186.** ad 21.31.
Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 186. ad 21.31. og 21.4."
- 368) **Nr. 200.** ad 21.54.31.
Af **finansministeren**
Tekstanmærkningen affattes således:
"Kulturministeren yder tilskud til fremme af debat og oplysning i Danmark om Europa, herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Til varetagelse heraf nedsætter kulturministeren Nævnet for Fremme af Debat og Oplysning om Europa. Nævnet består af fem medlemmer, som beskikkes af kulturministeren efter indstilling fra de fem største partier i Folketinget. Medlemmerne kan ikke samtidig være medlem af Folketinget eller Europa-Parlamentet. Kulturministeren udpeger nævnets formand blandt nævnets medlemmer. Kulturministeren fastsætter nærmere regler for nævnets virke og om sekretariatsbetjening af nævnet, herunder nævnets adgang til at lade sekretariatsopgaven udføre af en privatperson, forening eller lignende.
Stk. 2. Af bevillingen fordeles i 2013 efter ansøgning 7,5 mio. kr. med 1/3 som grundtilskud i lige store portioner til alle partier i Folketinget og til danske bevægelser indvalgt i Europa-Parlamentet, 1/3 fordeles til partierne efter antal mandater i Folketinget og 1/3 til partierne og bevægelserne efter antal mandater i Europa-Parlamentet. Kulturministeren fastsætter efter indstilling fra nævnet nærmere regler om tilskuddene til partier og bevægelser.
Stk. 3. Af bevillingen fordeles i 2013 efter ansøgning 10,7 mio. kr. til tilskud til fremme af debat og oplysning om Europa, herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Fordelingen sker efter regler, der fastsættes af kulturministeren efter indstilling fra nævnet, således at:
a) en pulje på 3,1 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisationer med mindst to års forudgående eksistens, som har Europadebat og -oplysning som hovedformål, og som ikke er indvalgt i Folketinget eller Europa-Parlamentet, til gennemførelse af et samlet

- aktivitetsprogram,
- b) en pulje på 3,6 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisationer med mindst to års forudgående eksistens, som har Europa som en del af deres aktiviteter, men hvor deres hovedformål er et andet, dog ikke større arbejdsmarkeds- og erhvervsorganisationer, til gennemførelse af et samlet aktivitetsprogram, og
- c) en pulje på 4,0 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til enkeltstående lokale og/eller større tværgående landsdækkende eller regionale projektaktiviteter, hvoraf der kan anvendes op til:
1. 0,6 mio. kr. til større enkeltstående landsdækkende oplysningsaktiviteter, hvor nævnet og de landsdækkende aktører i et tæt samspil sætter fokus på fælles tema(er),
 2. 0,5 mio. kr. til ikke-kommercielle TV- og radiostationer til ét-årige produktionsprogrammer af høj kvalitet og stor spredningseffekt,
 3. 0,3 mio. kr. til puljer på op til 0,1 mio. kr. til organisationer, som på sigt er mulige pulje a) eller b) organisationer, til ét-årige aktivitetsprogrammer og
 4. 2,6 mio. kr. til enkeltstående aktiviteter.
- Uforbrugte midler af puljerne a), b) og c1)-c3) kan overføres til pulje c4).
- Stk. 4. Af bevillingen kan anvendes op til 1,8 mio. kr. i hvert af årene 2013 til og med 2015 til nævnets administration inklusive vederlag og befordringsgodtgørelse til formanden og medlemmerne samt annoncering af ansøgningsrunder mv. Eventuelt overskydende beløb fordeles i henhold til nævnets regler.
- Stk. 5. Nævnets afgørelser om tildeling af støtte er endelige og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.
- Stk. 6. Kulturministeren fastsætter nærmere regler om regnskabsafleggelse for og revision af regnskabet for nævnets administration af bevillingen og for partiernes og bevægelsesernes tilskud.
- Stk. 7. Uforbrugte dele af bevillingen kan overføres til senere finansår. Nævnet kan lade tilskud bortfalde eller kræve tilskud tilbagebetalt, hvis vilkårene for anvendelse af modtagne tilskud ikke overholdes."

369)

Af finansministeren

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

Nr. 206. ad 21.42.40.45.

Københavns Kommune kan yde driftsstøtte til et 4-årigt forsøg i perioden 2013 - 2016 med igangsættelse af en videregående uddannelse i Nycirkus."

Til § 22
Ministeriet for Ligestilling og Kirke

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

22.11. Centralstyrelsen mv.

	20. Departementet - Ligestilling (Driftsbev.)	13,1	-
370)	Af finansministeren	2,0	-
	Øget bevilling til styrkelse af ligestillingsindsatsen, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	21. Fremme af kønligestilling blandt mænd og kvinder (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	30,3	-
371)	Af finansministeren	3,2	-
	Øget bevilling til bedre forhold for handlede personer, jf. Aftale om Finansloven for 2013		

**Til § 23
Miljøministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

23.11. Centralstyrelsen

	79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.) F	-	-	
372)	Af finansministeren EF	-10,0	-	
	Der oprettes en reserve til bedre ressourceeffektivitet vedr. vand og affald. Desuden indbudgetteres en negativ budgetregulering vedrørende grøn vækst jf. Aftale om finansloven for 2013			

Miljøbeskyttelse

23.21. Miljøstyrelsen, fællesudgifter

	01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1) (Driftsbev.) F	284,1	-	
373)	Af finansministeren EF	4,4	-	
	Der er afsat midler til en målrettet indsats for hormonforstyrrende stoffer samt til en styrket indsats for miljøteknologi og økologisk byggeri, jf. Aftale om finansloven for 2013			

23.23. Indsamlingsordninger, miljømærkeordninger mv.

	08. Indtægtsført pant F	-	64,0	
374)	Af finansministeren EF	-	-64,0	
	De forventede indtægter fra en ny model for anvendelse af den pant, som Dansk Retursystem A/S kan indtægtsføre, nedjusteres. jf. Aftale om finansloven for 2013			

	11. Miljømærkeordninger, formidling mv. (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) F	26,4	-	
375)	Af finansministeren EF	16,0	-	
	Der afsættes midler til lokale samarbejdsprojekter mv. om grøn omstilling, jf. Aftale om finansloven for 2013			

23.27. Øvrige miljøforanstaltninger

	09. Grøn teknologi (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) .. F	31,8	-	
376)	Af finansministeren EF	90,2	-	
	Der afsættes midler til at styrke indsatsen for at fremme miljøteknologi og økologisk byggeri, jf. Aftale om finansloven for 2013			

Natur mv.

23.71. Fællesudgifter

	01. Naturstyrelsen (Driftsbev.) F	367,4	-	
--	---	-------	---	--

377)	Af finansministeren EF	2,4	-
	Der er afsat midler til en styrket indsats for miljøteknologi og økologisk byggeri, jf. Aftale om finansloven for 2013		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

	Nr. 106. ad 23.27.05., 23.27.06., 23.27.08., 23.27.09., 23.71.11., 23.72.03., 23.72.07. og 23.72.09
378)	Af finansministeren Overskriften affattes således: "Nr. 106. ad 23.23.11., 23.27.05., 23.27.06., 23.27.08., 23.27.09., 23.71.11., 23.72.03., 23.72.07. og 23.72.09."

Til § 24
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Generelle jordbrugs- og fiskeriforhold mv.			
24.21.	Fællesudgifter inden for jordbrugs- og fiskeriområdet mv. (tekstanm. 1)		
	01. NaturErhvervstyrelsen (tekstanm. 41, 125, 135 og 136) (Driftsbev.) F	770,2	-
379)	Af finansministeren EF	-5,0	-
	Overførsel af dyrevelfærdskontrollen til Fødevarestyrelsen, jf. Forlig om veterinærområdet af 2. november 2012 samt ændret takstbetaling til Statens Administration		
	02. Forskellige tilskud (tekstanm. 148, 151 og 157) (Reservationsbev.) F	39,3	175,4
380)	Af finansministeren EF	3,5	-
	Øget pulje til dyrevelfærd til foreninger mv., jf. Aftale om finansloven for 2013		
24.23.	Struktur- og effektivitetsforbedringer inden for jordbrugs- og forarbejdningsområdet		
	03. Støtte til udvikling af landdistrikterne (Reservationsbev.) F	1.428,8	1.130,9
381)	Af finansministeren EF	-42,6	2,4
	Finansiering af Grøn omstilling og beskæftigelse, jf. Aftale om finansloven for 2013, samt ændret anvendelse under Økologitilskudsordningen		
382)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	10. Grøn omstilling og beskæftigelse (Reservationsbev.) F	60,0	-
	Grøn omstilling i fødevarerektoren, jf. Aftale om finansloven for 2013		
Fødevarerkontrol, sygdomsbekæmpelse og forskning			
24.32.	Fødevarer og husdyrforhold (tekstanm. 1)		
	01. Fødevarestyrelsen (tekstanm. 125) (Statsvirksomhed) F	513,9	-
383)	Af finansministeren EF	5,3	-
	Indsatser og omdisponering i henhold til Forlig på veterinærområdet af 2. november 2012 og særlig indsats for bedre vidensgrundlag om kemiske stoffer i fødevarer, jf. Aftalen om finansloven 2013		
24.33.	Forskning og udvikling inden for fødevarerområdet		
	02. Tilskud til udvikling og demonstration (tekstanm.		

	154) (Reservationsbev.)	F	220,8	2,5
384)	Af finansministeren	EF	92,9	-
	Styrket økologiforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013, indeks for antibiotika mv., jf. veterinærforlig, bæredygtig fødevarereproduktion, jf. Aftale om finansloven 2013 mv			
	03. Forskningsbaseret myndighedsbetjening (Reservationsbev.)	F	595,6	4,5
385)	Af finansministeren	EF	-3,5	-
	Omprioritering af forskningsindsatser, jf. Forlig om veterinærområdet for perioden 2013-2016			

C. Tekstanmærkninger

Materielle bestemmelser.

386)	Af finansministeren
	Ny tekstanmærkning
	Som ny tekstanmærkning indsættes:
	"Nr. 158. ad 24.32.01.
	Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at lade Fødevestyrelsen opkræve et årligt beløb på 873 kr. pr. besætning hos ejere af dyrehold, bortset fra akvakulturbrug, som i Fødevestyrelseriets Centrale Husdyrbrugsregister pr. 1. februar 2013 er registreret med en besætningsstørrelse på mindst 10 dyr. Provenuet skal dække omkostningerne ved ordinær kontrol i besætninger i henhold til lov om indendørs hold af smågrise, avls- og slagtesvin, lov om udendørs hold af svin, lov om indendørs hold af dragtige seer og gylte, lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg, lov om hold af slagtekalkuner, lov om hold af slagtekyllinger og dyreværnsloven.
	Stk. 2. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevestyrelsen opkræve et årligt beløb på 873 kr. fra praktiserende dyrlæger, som har indgået sundhedsrådgivningsaftaler med ejere mv. af besætninger af kvæg, svin, får, geder eller mink til dækning af omkostningerne ved kontrollen med dyrlægernes efterlevelse af forpligtelser i forbindelse med egenkontrol med dyrevelfærd i besætninger. Beløbet opkræves fra dyrlæger som pr. 1. februar 2013 er registreret med mindst én sundhedsrådgivningsaftale.
	Stk. 3. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om betaling af omkostningerne ved ekstrakontrol, som udføres efter, at der er påvist manglende overholdelse af de i stk. 1 nævnte love, lov om hold af heste, lov om dyrlæger samt regler, der er fastsat i henhold til de nævnte love eller Den Europæiske Unions forordninger.
	Stk. 4. Ministeren bemyndiges til at lade Fødevestyrelsen opkræve et beløb på 822 kr. fra producenter, der leverer slagtekyllinger til slagterier her i landet, for hver levering og pr. hus, hvorfra kyllingerne leveres, til dækning af udgifterne i forbindelse med tilsynet på slagterierne efter § 9 i lov om hold af slagtekyllinger.
	Stk. 5. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om, at beløb, der er fastsat i medfør af stk. 1-4, og som ikke betales rettidigt, tillægges en årlig rente svarende til den rente, der er fastsat i henhold til rentelovens § 5, fra forfaldsdagen at regne, at den tillagte rente udgør mindst 50 kr. og at der for erindringskrivelser ved for sen betaling betales et beløb på 100 kr."

**Til § 28
Transportministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter			
28.11. Centralstyrelsen			
	13. Den centrale anlægsreserve (Anlægsbev.).....F	1.358,0	-
387)	Af finansministerenEF	-18,4	-
	Overførsel af midler fra den centrale reserve til Nykøbing Falster Omfartsvej samt afsætning af central reserve til projektet metroafgrænsning fra Cyttyringen til Nordhavnen		
	14. Transportpuljer (Anlægsbev.).....F	931,2	-
388)	Af finansministerenEF	-521,9	-
	Overførsel til § 28.11.33. til indskud i Aarhus Letbane I/S, jf. Lov om Aarhus Letbane af 16. maj 2012		
389)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	32. Tilkøb i Metroselskabet (Reservationsbev.).....F	136,5	-
	Initiativ om flere afdelinger i metroatlet, jf. Aftale om takstnedsættelser og investeringer til forbedringer af den kollektive trafik af 12. juni 2012		
390)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	33. Indskud (Reservationsbev.).....F	61,4	-
	Indskud i Aarhus Letbane I/S, jf. Lov om Aarhus Letbane af 16. maj 2012		
	66. Aktieudbytte mv.F	-	121,3
391)	Af finansministerenEF	-	108,5
	Forhøjet udbyttebetaling fra DSB, der indgår i udmentning af negativ budregulering vedr. DSB, jf. § 28.52.79.		

Vej

28.21. Vejdirektoratet			
	20. Anlæg af hovedlandeveje mv. (Anlægsbev.).....F	5.150,7	10,0
392)	Af finansministerenEF	-	1.025,0
	Billiggørelse af en række vejprojekter med åbning i 2011 og 2012		
	23. Vejdirektoratets tilskudspulje (tekstanm. 121) (Reservationsbev.).....F	255,5	-
393)	Af finansministerenEF	-130,0	-
	Ændret afleeb for bevilling til Marselis Boulevard i Aarhus som følge af projektets forsinkelse		

	30. Drift og vedligeholdelse af statsvejnettet (tekstanm. 100) (Anlægsbev.).....F	1.392,7	88,7
394)	Af finansministerenEF	-9,3	-
	Indarbejdelse af driftsudbud 2012 samt justering af lovgivningsmæssigt fastsatte udgifter		
Trafik			
28.52. Jernbanetrafik			
	01. Indkøb af jernbanetrafik, DSB (Reservationsbev.)...F	3.906,4	-
395)	Af finansministerenEF	-239,1	-
	Reduktion af kontraktbetaling til DSB som følge af forsinket togleverance, jf. udmøntning af budgetregulering på § 28.52.79., og bortfald af baneafgifter for S-tog		
	11. Tilskud til særlige rabatter (Reservationsbev.)....F	117,0	-
396)	Af finansministerenEF	-2,4	-
	Vedrører korrektion af bevillingens pris- og lønregulering		
	79. Budgetregulering vedrørende effektivisering af DSB (Reservationsbev.).....F	-308,5	-
397)	Af finansministerenEF	308,5	-
	Udmøntning af budgetregulering ved ekstraordinært udbytte, jf. § 28.52.01., og reduceret kontraktbetaling, jf. § 28.11.66.		
28.54. Færgetrafik			
	03. Statslige aktiver vedr. Bornholm (Reservationsbev.).....F	9,4	2,2
398)	Af finansministerenEF	-4,6	-
	Medfinansiering af helikopterberedskab i Grønland (SAR-operationer), jf. Aftale om Finansloven for 2013		
Baner			
28.63. Banedanmark			
	01. Banedanmark (tekstanm. 104, 106 og 112) (Statsvirksomhed).....F	577,8	-
399)	Af finansministerenEF	-16,0	-
	VVM-midler til elektrificering af strækningen Køge Nord-Næstved, jf. Aftale om Finansloven for 2013, samt mindreudgifter til drift		
	02. Banedanmark (tekstanm. 121) (Anlægsbev.).....F	1.130,8	-
400)	Af finansministerenEF	-26,9	-
	Elektrificering af jernbanestrækningen mellem Køge Nord og Næstved, jf. Aftale om Finansloven for 2013, og billigørelser af andre anlægsprojekter		
	05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet (Anlægsbev.).....F	2.442,0	13,4
401)	Af finansministerenEF	-	-
	Udmøntning af budgetregulering på § 28.63.79.		
	06. Baneafgifter mv.....F	1.162,3	719,9

402)	Af finansministeren EF	15,0	-12,6
	Omlægning af baneafgifter samt opdateret skøn for baneafgifter som følge af forventet forøget trafikomfang		
	08. Banedanmark, Signalprogrammet (Anlægsbev.).....F	1.985,3	-
403)	Af finansministeren EF	-8,3	-
	Billiggørelse af projektet som følge af initiativer som opfølgning på en analyse af Banedanmark		
	09. Ny bane København-Ringsted (Anlægsbev.).....F	700,0	-
404)	Af finansministeren EF	-5,7	-
	Billiggørelse af projektet som følge af initiativer som opfølgning på en analyse af Banedanmark		
	79. Reserve og budgetregulering (Driftsbev.).....F	-13,3	-
405)	Af finansministeren EF	13,3	-
	Udmøntning af budgetregulering ved mindreudgifter til Banedanmarks aktiviteter, jf. § 28.63.01. og § 28.63.05.		

**Til § 29
Klima-, Energi- og Bygningsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter		
29.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.) F	91,9	-
406) Af finansministeren EF	-	-
Midler til energipolitisk samarbejde, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
Energi		
29.21. Fællesudgifter		
01. Energistyrelsen (Driftsbev.) F	224,3	-
407) Af finansministeren EF	19,4	-
Overførsel af midler til administration af § 29.24.19. Vedvarende energi til proces, midler til ESCO-samarbejder, midler til erfaringsopsamling og formidling om energibesparelser mv.		
04. Salg af CO2-kvoter F	7,5	749,0
408) Af finansministeren EF	-5,4	-
Ændring af intern statslig overførselsudgift til § 29.21.01. Energistyrelsen vedr. kvotesalgsmkostninger		
29.22. Forskning og udvikling		
01. Tilskud til energiforskning (Reservationsbev.) F	375,1	-
409) Af finansministeren EF	29,1	-
Opprioritering af energiforskningsindsatsen, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
29.24. Udnyttelse af vedvarende energi og energibesparelser		
12. Støtteordning til energirenovering af boliger (tekstanm. 113) (Reservationsbev.) F	513,5	-
410) Af finansministeren EF	-513,5	-
I henhold til Aftale om Finansloven for 2013 nedlægges kontoen		
14. Infrastruktur til transport (Reservationsbev.) F	22,5	-
411) Af finansministeren EF	-	-
Revideret bemærkningstekst		
16. Geotermi og store varmepumper (Reservationsbev.) ... F	9,5	-
412) Af finansministeren EF	-	-
Omprioritering mellem tilskuds- og konsulentmidler		
413) Af finansministeren		
Ny konto		

19.	Vedvarende energi til proces (Reservationsbev.)F	242,5	-
	Flytning af § 35.11.27. Reserve til fremme af vedvarende energi i erhverv, industri og transport		
414)	Af finansministeren		
	Ny konto		
20.	Industriel kraftvarme (Lovbunden)F	30,0	-
	Flytning af § 35.11.27. Reserve til fremme af vedvarende energi i erhverv, industri og transport		
415)	Af finansministeren		
	Ny konto		
21.	Biogas (til transport og proces) (Lovbunden)F	90,0	-
	Flytning af § 35.11.27. Reserve til fremme af vedvarende energi i erhverv, industri og transport		
29.28.	Byggeri mv.		
01.	Byggeri (Reservationsbev.)F	8,9	-
416)	Af finansministerenEF	8,0	-
	Øget bevilling, jf. Aftale om udmøntning af sat-spuljen for 2013		

Bygninger

29.51.	Fællesudgifter		
01.	Bygningsstyrelsen (Statsvirksomhed)F	12,7	-
417)	Af finansministerenEF	2,5	-
	Midler til analyse af erfaringer og udbredelse af kendskab til ESCO, jf. Aftale om Finansloven for 2013, samt overførsel af låneramme til § 21.71.01.		
29.52.	Kontorbygninger mv.		
01.	Ejendomsvirksomhed vedrørende kontorbygninger mv. (Statsvirksomhed)F	-224,7	-
418)	Af finansministerenEF	10,0	-
	Midler til energirenovering af offentlige kontor-ejendomme, jf. Aftale om Finansloven for 2013		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 419) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
Nr. 115. ad 29.24.14.
 Klima-, energi- og bygningsministeren bemyndiges til at meddele tilsagn om tilskud til etablering af anlæg mv. for ladestandere til elbiler, tilskud til etablering af infrastruktur til brint og til infrastruktur til gas i tung transport i forbindelse med udmøntningen af det energipolitiske forlig af 22. marts 2012.
 Stk. 2. Klima-, energi- og bygningsministeren kan fastsætte nærmere regler om tilskudsordningens gennemførelse, herunder regler for administration for ordningen, om ansøgningens form, vilkår for modtagelse af tilskud, udvælgelse af tilskudsmodtagere, dokumentation for udgifter til det ansøgte, tilbagebetaling af tilskud ved manglende overholdelse af vilkår, herunder renter, tilskuddets størrelse og udbetaling af tilskud.

Stk. 3. Klima-, energi- og bygningsministeren kan fastsætte nærmere regler om tilskudsordningens tilsyn, kontrol, regnskab, revision og klageadgang mv.
Stk. 4. Klima-, energi- og bygningsministeren fastsætter tidspunktet for tilskudsordningens ikrafttræden."

**Til § 35
Generelle reserver**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Reserver mv.			
35.11.	Reserver mv.		
	01. Merudgifter ved nye bevillingsforslag.....F	1.000,0	-
420)	Af finansministeren EF Reserven nedskrives, jf. Aftale om Finansloven for 2013 og Aftale om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016	-353,0	-
	02. Forskningsreserve.....F	770,0	-
421)	Af finansministeren EF Reserven udmøntes, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2013	-770,0	-
	04. Satsreguleringspulje.....F	237,1	-
422)	Af finansministeren EF Reserven udmøntes, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2013	-237,1	-
423)	Af finansministeren Ny konto		
	06. Reserve vedr. grunddataprogram.....F	108,7	-
	Der oprettes en reserve vedr. grunddataprogrammet, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	07. Reserve til meroptag på de videregående uddannel- ser og SU.....F	900,0	-
424)	Af finansministeren EF Kontoen nedlægges, da reserven indbudgetteres på § 19. Ministeriet for Forskning, Innovation og Vide- regående Uddannelser	-900,0	-
425)	Af finansministeren Ny konto		
	08. Reserve vedr. grøn omstilling.....F	100,0	-
	Der oprettes en reserve til grøn omstilling, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	10. Fonden for Velfærdsteknologi.....F	130,6	-
426)	Af finansministeren EF Kontoen nedskrives i 2013-2016, jf. Aftale om Fi- nansloven for 2013 og Aftale om kriminalforsorgens økonomi 2013-2016	-130,6	-
	18. Reserve til bekæmpelse af ludomani.....F	34,0	-
427)	Af finansministeren EF Reserven udmøntes i 2013 og 2014, jf. Aftale om delvis liberalisering af spillemarkedet	-34,0	-
	20. Reserve til velfærdsinitiativer mv.....F	500,0	-

428)	Af finansministeren EF	-500,0	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	21. Fulje til nye initiativer.....F	67,6	-
429)	Af finansministeren EF	-17,6	-
	Kontoen nedskrives i 2013 og opskrives med 50,0 mio. kr. årligt fra 2014, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	22. Reserve til særligt prioriterede initiativer.....F	400,0	-
430)	Af finansministeren EF	-400,0	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	25. Budgetregulering vedr. erhvervsstøttesanering.....F	-500,0	-
431)	Af finansministeren EF	500,0	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	27. Reserve til fremme af vedvarende energi i erhverv, industri og transport.....F	373,5	-
432)	Af finansministeren EF	-373,5	-
	Kontoen nedlægges, da reserven indbudgetteres på § 29. Klima-, Energi- og Bygningsministeriet		
	31. Reserve til forsvaret.....F	103,9	-
433)	Af finansministeren EF	80,9	-
	Reserven opskrives i 2013 og 2014 som følge af overførsel af uforbrugte midler i 2012		
	33. Effektivisering af det statslige indkøb.....F	-	-
434)	Af finansministeren EF	-52,5	-
	Der oprettes en budgetregulering vedr. syvende fase af Statens Indkøbsprogram		
	35. Reserve vedr. udflytning fra asylcentre.....F	289,7	-
435)	Af finansministeren EF	-289,7	-
	Kontoen nedlægges, da reserven indbudgetteres § 11. Justitsministeriet, jf. Aftale om asylansøgere udflytning og adgang til arbejdsmarkedet		
	35. Reserve vedr. udflytning fra asylcentre.....F	289,7	-
471)	Af V og KF EF	-200,0	-
	Besparelse vedr. udflytning fra asylcentre		
	37. Budgetregulering vedr. Barselsfonden.....F	-26,1	-
436)	Af finansministeren EF	15,0	-
	Kontoen opskrives som følge af ændret sken for brug af Barselsfonden		
	38. Reserve til uddannelsesinitiativer og finansieringsomlægning af AER.....F	-	-
437)	Af finansministeren EF	-	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om bedre erhvervsuddannelser og styrket uddannelsesgaranti		
	40. Uddannelsesløft af ledige og målrettet job- og uddannelsesindsats for dagpengemodtagere, der er i risiko for at miste retten til dagpenge.....F	-	-
438)	Af finansministeren EF	-	-

	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om Finansloven for 2013		
	42. Budgetregulering vedrørende aftale om en reform af førtidspension og fleksjob..... F	-296,0	-
439)	Af finansministerenEF	296,0	-
	Kontoen nedlægges, da reserven indbudgetteres på ministerierne		
	43. Lavere efterlønsbidrag..... F	-	-426,0
440)	Af finansministerenEF	-	426,0
	Kontoen nedlægges, da indtægterne indbudgetteres på ministerområderne		
	44. Ungepakke..... F	-	-
441)	Af finansministerenEF	-	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om ungepakke - uddannelse og konkrete jobberfaringer skal få unge i job		
	45. Reserve vedr. administrative merudgifter som følge af skatteaftalen..... F	30,0	-
442)	Af finansministerenEF	-30,0	-
	Kontoen nedskrives, da der udmøntes midler til § 9. Skatteministeriet i 2013		
	46. Reserve til indkomstoverførsler afledt af skatteaftalen..... F	1.962,0	-
443)	Af finansministerenEF	-1.962,0	-
	Kontoen nedlægges, da overførslerne indbudgetteres på ministerområderne		
472)	Af LA Ny konto		
	53. Brugerbetaling i sundhedsvæsenet..... F	-	2.600,0
473)	Af LA Ny konto		
	54. Reduktion af erhvervsstøtten F	-10.000,0	-
474)	Af LA Ny konto		
	55. Reduktion i antallet af offentligt ansatte..... F	-2.500,0	-
475)	Af LA Ny konto		
	56. Øget udlicitering..... F	-1.875,0	-
476)	Af LA Ny konto		
	57. Nulvækst i det offentlige forbrug..... F	-3.750,0	-
477)	Af LA Ny konto		
	58. Regulering af afgifter..... F	-	-1.630,0
478)	Af LA Ny konto		
	59. Reduktion af statens brug af eksterne konsulenter.F	-1.000,0	-
479)	Af DF		

	Ny konto			
	61. Budgetregulering vedr. reduktion af statens brug af eksterne konsulenter	F	-700,0	-
480)	Af KF			
	Ny konto			
	62. Ramme til reduktion af grænsehandel	F	-	-615,0
	Den omfattende grænsehandel koster danske arbejdspladser. For at imødegå dette nedsættes afgiften på øl og læskedrikke til tysk niveau			
481)	Af V og DF			
	Ny konto			
	63. Grænsehandelspulje	F	-	-500,0
	Grænsehandelspulje til målrettede afgiftslettelser på grænsehandelsfølsomme varer			
482)	Af V			
	Ny konto			
	64. Skatte- og afgiftslettelser til turismeerhvervet F Pulje til forbedringer af turismeerhvervets rammevilkår eksempelvis i form af lempelser af energiafgifter eller forhøjelse af fradrag for moms	F	-	-50,0
483)	Af DF			
	Ny konto			
	71. Ramme til et løft på en række områder inden for sundhedsområdet	F	400,0	-
484)	Af DF			
	Ny konto			
	72. Ramme til et løft på en række områder inden for socialområdet	F	300,0	-
	I rammen indgår en pulje til at sikre flere demensboliger til ældre			
485)	Af DF			
	Ny konto			
	74. Ramme til en større indsats i forhold til Landdistrikter og søer	F	200,0	-
	Rammen anvendes til en fortsat nedrivningspulje, statsligt engagement i forhold til netadgang og statslig støtte til færgedrift			
486)	Af DF			
	Ny konto			
	75. Ramme til repatriering af flygtninge og oprettelse af asylcentre i asylansøgeres nærområder	F	100,0	-
487)	Af DF			
	Ny konto			
	76. Pulje til sikring af dansk kulturarv	F	50,0	-
	Puljen anvendes bl.a. til at sikre Fregatten Jylland, de danske kulturminde i udlandet og til at bevare gamle træskibe i privat- og foreningseje			
488)	Af DF			
	Ny konto			
	78. Ramme vedr. normalisering af			

	udlændingepolitikken..... F	-888,0	-
	Udlændingelempelser som regeringen har gennemført i løbet af det seneste år tilbageføres. Det drejer sig bl.a. om starthjælp, loftet over kontanthjælp, 500-kroners-nedsættelse, 225-timersregel, introduktionsydelse m.v. samt beslutningen om at bringe asylansøgere ud af asylcentrene.		
489)	Af DF Ny konto		
	79. Ramme til yderligere bekæmpelse af social dumping.F	100,0	-
490)	Af KF Ny konto		
	82. Stop for stigning i de offentlige udgifter..... F	-527,0	-

Til § 36
Pensionsvæsenet

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Tjenestemænd i staten og folkekirken m.v.		
36.11. Pensionsudgifter og -bidrag (tekstanm. 100, 101, 102, 108 og 110)		
08. Tjenestemænd i andre ministerier og styrelser m.v. (tekstanm. 106, 107, 109 og 131) (Lovbunden).....F	2.509,5	453,8
444) Af finansministeren EF	-125,0	-
Ændret skøn som følge af ændret fratrædelsesmønster		
10. Pensionsoverførsler (tekstanm. 106 og 114).....F	2.126,0	58,0
445) Af finansministeren EF	-75,0	-
Ændret skøn som følge af faldende refusionskrav fra regioner mv.		

Til § 37
Renter

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fonde

37.54. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse		
01. Driftsbudget.....F	364,3	67,9
446) Af finansministeren.....EF	-58,0	-
Driftsbudget		

**Til § 38
Skatter og afgifter**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Skatter på indkomst og formue			
38.11. Personskatter			
	01. Personskatter (tekstanm. 100) F	-	259.143,6
493)	Af V og DF EF Videreførelse af BoligJob-ordningen	-	-1.750,0
	01. Personskatter (tekstanm. 100) F	-	259.143,6
492)	Af LA EF Reduktion i topskatten (1.200 mio.kr.) Fradrag for sundhedsforsikringer (500 mio.kr.)	-	-1.700,0
	01. Personskatter (tekstanm. 100) F	-	259.143,6
447)	Af finansministeren EF Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013	-	1.650,0
	01. Personskatter (tekstanm. 100) F	-	259.143,6
491)	Af KF EF Fradraget for fagforeningskontingent afskaffes (1.300 mio.kr.) BoligJobordningen bevares og forbedres (-2.500 mio.kr)	-	-1.200,0
	01. Personskatter (tekstanm. 100) F	-	259.143,6
494)	Af V, LA og KF EF Forhøjelse af grænsen for finansielle aktiver ved succession til 75 pct. (bedre forhold ved generationsskifte i familieejede virksomheder)	-	-40,0
	11. Afgift af dødsboer og gaver F	-	5.999,0
495)	Af KF EF Afskaffelse af arveafgift	-	-3.600,0
	11. Afgift af dødsboer og gaver F	-	5.999,0
496)	Af LA EF Afskaffelse af boafgift	-	-2.900,0
38.12. Børne- og ungeydelse			
	01. Børne- og ungeydelse F	14.550,0	-
448)	Af finansministeren EF Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013	15,1	-
38.13. Selskabsskatter m.v.			
	01. Indkomstskat af selskaber F	-	30.858,0
497)	Af LA EF	-	-1.650,0

	01. Indkomstskat af selskaber.....F	-	30.858,0
449)	Af finansministeren EF	-	-65,0
	Annullering af ophævelse af andelsbeskatning		
Told- og forbrugsafgifter			
38.21. Merværdiafgift			
	01. Merværdiafgift.....F	-	188.500,0
498)	Af LA EF	-	-4.500,0
	Nedsættelse af moms på hotel, restauration m.v.		
38.22. Energiafgifter m.v.			
	01. Afgifter på el, gas og kul.....F	-	18.550,0
499)	Af LA EF	-	-3.000,0
	Afskaffelse af PSO afgift		
	01. Afgifter på el, gas og kul.....F	-	18.550,0
450)	Af finansministeren EF	-	-255,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013		
	03. Afgifter på olieprodukter.....F	-	9.350,0
451)	Af finansministeren EF	-	-20,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013		
38.23. Afgifter vedr. motorkøretøjer			
	01. Vægtafgift.....F	-	11.140,0
500)	Af LA EF	-	-700,0
	Besparelse på styk og vægtafgift		
	03. Registreringsafgift.....F	-	15.870,0
452)	Af finansministeren EF	-	25,0
	Registreringsafgift af motorkøretøjer m.v.		
	07. Afgift af vejbenyttelse.....F	-105,0	279,0
453)	Af finansministeren EF	105,0	105,0
	ændringer fra oktober 2012 vedr 2041/2030 og 4041/4030		
38.24. Miljøafgifter			
	01. Miljøafgifter.....F	-	11.192,0
501)	Af LA EF	-	-900,0
	Afskaffelse af NOx-afgiften (900 mio.kr.)		
	01. Miljøafgifter.....F	-	11.192,0
502)	Af LA og KF EF	-	-400,0
	Afskaffelse af reklameafgift (400 mio.kr.)		
38.28. Øvrige punktafgifter			
	01. Afgift på øl, vin og spiritus.....F	-	3.813,0
503)	Af LA EF	-	-625,0
	Afskaffelse af afgiftsforhøjelser på øl og vin		
	05. Afgifter på chokolade, konsumis og mineralvand m.v.....F	-	3.875,0
454)	Af finansministeren EF	-	-900,0

	Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013		
455)	06. Afgift på mættet fedt.....F	-	1.275,0
	Af finansministeren EF	-	-1.175,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013		
456)	21. Øvrige afgifter.....F	-	115,0
	Af finansministeren EF	-	35,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om Finansloven for 2013		
	Lønsumsafgift		
38.41.	Lønsumsafgift		
504)	02. Lønsumsafgift.....F	-	6.430,0
	Af LA og KF EF	-	-40,0
	Afskaffelse af lønsumsafgift på dagblade		
38.42.	Afgift på arbejdsskader		
505)	01. Afgift på arbejdsskader.....F	-	475,0
	Af LA EF	-	-300,0

Oversigt over bilag vedrørende L 1

Bilagsnr.	Titel
§ 7 - 3	Opdateret tidsplan for lovforslaget
§ 7 - 4	Betænkning
§ 7 - 5	Regeringens ordinære ændringsforslag, fra finansministeren
§ 7 - 6	Partiernes ændringsforslag og bemærkninger af 29/11-12